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اضافه پرداخت مالیات 
مسترد می‌شود

گزارش

ســریال »ازازیل« این روزها 
با حاشیه‌های تبلیغاتی داغ و 
عجیب و غریب خود، به یکی 
از بحث‌برانگیزترین موضوعات 
رســانه‌ها تبدیل شــده و بر 
ســر زبان‌ها افتاده است. این 
مجموعــه که بــه کارگردانی 
حســن فتحی در ۲ فصل ۱۳ 

قسمتی در ژانر معمایی، روانشــناختی و پلیسی در حال 
ســاخت و تولید است، زندگی یک پزشک زنان و زایمان و 
همســرش رضا را روایت می‌کند که در زمان برگزاری یک 

مهمانی در منزل آنها، همسایه‌شان گم می‌شود...

واکاوی ماجرای بازی با ترس برای گمراه کردن مخاطب؛ 

فریبکاری به نام تبلیغات!
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گزارش

با خروج یک ســرمایه گذار 
خارجی از بازار تولید و تأمین 
بازار روغــن خوراکی و ضعف 
عملکرد مسئولان متولی امر، 
در کمتر از یک هفته شــاهد 
قفســه‌های خالــی روغن در 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای وخرده 

فروشی‌ها شدیم. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، این روزها خبرهایی مبنی بر خروج یک سرمایه گذار 
خارجی از بازار ســرمایه ایران منتشر شد. این شرکت در 
تولید و تأمین بازار روغن خوراکی فعال بود و طی بیانیه‌ای 

در ۱۲ دی ۱۴۰۳ اعلام کرد، ‌...

چرا نظارتی در بازار روغن خوراکی نیست؟

 تولید بالا، عرضه قطره چکانی
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گزارش

تذکرعضو شورای شهر مشهد به 
خود شورا

افزایــش بی ســر و صدای 
اقــام دارویی،  قیمت برخی 
در حالــی اتفــاق می‌افتد که 
مســئولان حوزه سلامت نیز 
بر این موضوع واقفند، اما هنوز 

اقدام عاجل صورت نداده‌اند.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، دارو به عنوان یک کالای استراتژیک 
شــناخته می‌شود که اگر دچار کمبود شود و بازار دارویی، 
بحرانی شود؛ می‌تواند منجر به سایر تهدیدات اجتماعی و 
اقتصادی و حتی امنیتی شود. بنابراین، ثبات بازار دارویی 

کشور، یکی از مهم‌ترین...
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پــس از روی کار آمــدن طالبان در 
افغانســتان در ســال 1400 هـــ .ش، 
پاکستان که بیش از سه دهه از این گروه 
حمایت و پشتیبانی کرده بود، تلاش‌هایی 
را برای افزایش وابستگی افغانستانِ تحت 
تســلط طالبان به خــود در حوزه‌های 
سیاســی، نظامی، امنیتــی، اقتصادی 
و ... آغــاز کرد. این افزایش وابســتگی 
می‌توانست پاکستان را در راستای تحقق 
راهبرد گســترش حوزۀ نفــوذ خود در 
افغانستان در رقابت با کشورهای منطقه 
)به‌ویژه هنــد( و همچنین رفع نگرانی 
ایشان در خصوص عدم هماهنگی دولت 
کابل در موضوعاتی مانند خط دیورند و 

مدیریت آب‌های جاری از افغانستان به 
پاکستان، یاری رساند.

اما آیا اهداف مذکور پاکستان پس از 
سه ســال حکومت‌داری طالبان تحقق 
یافته و افغانستانِ تحت تسلط طالبان، 
بیش از پیش به پاکســتان وابسته شده 
اســت؟ در صورت تحقق این موضوع، 
تنش‌های اخیر پاکستان و طالبان چگونه 
قابل توجیه بوده و سطح این تنش‌ها به 
چه میزان است؟ گزارش تحلیلی حاضر، 
تلاشی برای پاسخ دادن به این پرسش‌ها 
در بحبوحۀ تنش‌هــای اخیر طالبان و 
پاکستان است؟ از این رو، در این نوشتار 
ابتدا پیشــینۀ روابط دو کشور و دلایل 

نیاز پاکستان به افغانستان و همچنین 
روابط طالبان با پاکســتان در سه دهۀ 
اخیر تشریح شده و سپس احتمال وقوع 
تخاصم جدی میان آنان مورد مداقه قرار 

گرفته است.
پیشینۀ روابط افغانستان و پاکستان

از میــان همســایگان افغانســتان، 
پاکستان به دلیل داشتن حدود 2400 
کیلومتر مرز مشترک، نفوذ در بین قوم 
پشتون )بزرگ‌ترین و اثرگذارترین گروۀ 
قومی در افغانستان( و ارتباط با گروه‌های 
افراطی این جغرافیا، بیشترین اثرگذاری 
را در تحولات اســتراتژیک در افغانستان 
دارد. افغانستان و پاکستان دو همسایه‌‌ای 

هستند که پیوسته اختلاف‌ها، بر روابط‌ 
آن‌ها ســایه انداخته اســت. نخستین 
مواجهۀ پاکستان و افغانستان در زمان 
تأسیس این کشور صورت گرفت؛ زمانی 
که افغانستان در سازمان ملل متحد از 
به رسمیت ‌شناختن پاکستان امتناع کرد 
و به آن رأی منفی داد. افغانســتان خط 
مرزی دیورند را به رسمیت نمی‌شناخت 
و بخشی از اراضی پاکستان را در دو ایالت 
بلوچستان و خیبر پختونخوا کنونی )در 
آن مقطع، ایالت سرحد شمال غربی - به 
اختصار ایالت ســرحد - نامیده می‌شد( 

متعلق به خود می‌دانست...

وابستگی های موجود
نگاهی به تنش‌های افغانستانِ تحت تسلط طالبان و پاکستان

ادامه در صفحه 3

آخرین، کسی را نمی ترساند

نقدی بر مقاله اخیر معمار تحریم‌های ایران
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افزایش قیمت ۹۵۵ قلم دارو!

دارو بی سروصدا گران شد



2
پنجشنبه 20 دی 1403/  سال هفتم /  شماره 1955

Vol.3.No.1955 / Jan 09.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com ی

خل
دا

ت 
اس

سی

بختیاری  علی 

ریچارد نفیــو معروف به معمــار تحریم 
ایران،  ابتدای دهه نود علیه  های هوشمند 
مقاله ای در نشــریه فارن افرز نگاشــته و 
عنوانــش را هــم »آخرین فرصــت برای 
ایــران« برگزیده اســت. البتــه هرگز باور 
نداشــتته ام کــه هر نوشــته و مصاحبه و 
این روزهــا توئیت جماعت اهل سیاســت 
الزامــا واجد اهمیت و نیــز معانی نهانی و 
هویداســت که هوش متوســط بسیاری از 
این جماعت از میانگین جوامع کمتر است 
و گاه تنها نخستین کلماتی که بر ذهنشان 
می رســد را روانه‌ی کاغذ نموده یا بر زبان 
می آورند. افسون و انعکاس رسانه و تکرار 
تصاویــر و نیز گفته هــای آنان در کاغذ و 
تصویر از اهل سیاســت تصویری دانشمند 
و دوراندیش می ســازد که نحوه‌ی فنجان 
دست گرفتن ، نگاه و نیز هرواژه شان لبریز 
معنی و کرداری برای آتیه و اکنون است و 
نکته دان ها باید بنشــینند و دربابند  و بر 

نمایند. قلمی  تفسیرها  ترهات  این 
لوینســکی  در خاطــرات خانــم مونیکا 
رقیــب  و  ســفید  کاخ  ســابق  کارآمــوز 
عاطفــی خانم هیــاری آمده کــه زمانی 
در دفتــر رئیــس جمهور  حاضــر بوده و 
کلینتون با بوریس یلتســین رئیس جمهور 
وقت  روســیه درباره توان موشکی طرفین 
گفتگو می کرده اســت. کلینتــون از باده 
گســاری و بیخوابی شــب قبل تا آســتانه 
افتــادن گوشــی تلفن از دســتش رفته و 
یلتســین مدام بــه اطرافیانش می گفته به 
گمانــش کلینتون دارد پیغــام مخاصمه با 
این بی اعتنایی صادر مــی نماید... و باقی 

داستان را خودتان در کتاب بخوانید.
القصه جناب نفیو خواســته تا ترامپ یک 
فرصت و آخرین فرصت را برای دیپلماسی 
و گفت‌وگو با ایــران فراهم آورد و احتمالا 
معنای آخرین فرصت روشــن است و پس 
از آن دهان ها بســته و مخاصمه آغاز می 
شــود. نفیو کلیاتی درباره شــرایط منطقه 
و امــکان های ایران و ایــالات متحده نیز 
بــر قلــم آورده که بیش و پیــش از گفته 
های پیشتر نیســت و به باورم تنها در آن 

نهفته است. خودنمایی و فضیلت فروشی 
نکته‌ی نخســت این که اخرین فرصت را 
به کســی می دهند که در خطا ،اشــتباه و 

بدکاری مداوم بوده است،در مورد مشخص 
پرونده هسته‌ای، تاکنون جمهوری اسلامی 
ایران به تمام تعهــدات برجامی خود عمل 
نموده اســت و گزارش های غیرسیاســی 
ناظران آژانس هم موید این ادعا هســتند. 
شــبهه و هراس افکنی بــا جملاتی چون 
اتمی  تاسیســات  به  آخرین فرصت، حمله 
و ...داســتان هایی نخ نما هستند و حکایت 
همان گزینه های روی میز که سال هاست 
گفته می شــود و هیچ ســخن تازه ای در 

نیست. میان 
ممکن اســت برخی تحلیلگــران و البته 
سیاسیون واشــینگتن گمان ببرند ایران با 
توجه به تغییــرات منطقه در موضع ضعف 
اســت و باید غایت و نهایــت امتیاز و البته 
خلع توان را در برابر آن اعمال نمود. طبعا 
ایران با مشکلات اقتصادی و کاستی انرژی 
مواجه اســت. امــا از یاد نبریــم تغییر در 
ســوریه الزاما معنی ضعف تهــران را نمی 
دهد. باید پرســید فرجــام حضور و هزینه 
ایالات متحده در عراق و افغانســتان دقیقا 

کدام بوده اســت؟ ایا نظم سیاســی مورد 
نظر و ترتیبات متخذه راه بر کمال مطلوب 
برد یا دشــمنان پیشتر ایالات متحده حالا 
ســاکن ارگ و منطقه سبز هستند و یانکی 
ها شبانه و باسرعت تسلیحات و متحدانشان 
را به خود وانهادند و گریختند؟ نمی شــود 
منطقه ســیال و آتشین مزاج غرب آسیا را 
ســطحی و با هلهله های زودگذر تفســیر 

نمــود. اینجا جای آدم های زودرنج و البته 
نیست. عجول 

برنامــه هســته ای ایــران از مرزهــای 
هراس غرب سالیانیســت کــه عبور کرده 
و فــارغ از تاسیســات  در ذهــن و ضمیر 
دانشــمندان  کشور نشســته است و هرگز 
با حــذف و خرابکاری نمی شــود آن را از 
میان برداشــت اما منطق غربی می پندارد 

با حذف مکان و اشخاص می شود یک باور 
و البته دانش را از میان برداشــت. در این 
مقاله آقای نفیو احتمــالات در یک حمله 
نظامــی را هم می ســنجد و مــی خواهد 
آمادگی برای آن وجود داشــته باشــد اما 
نخســت فرصت به دیپلماســی داده شود. 
تکرار ســخنان ملال آوری که بارها و سال 
ها شــنیده اید، پنجره ها بــرای گفت‌وگو 
همیشگی  ها  نیســت،فرصت  باز  همیشــه 
دارد  ترامپ گزینه های دیگری  نیســتند، 

و......
باور دارم نوشــته آقای نفیــو فارغ از نام 
و نقش ایشــان در گذشته چندان نکته ی 
تــازه و محال اعتنایی نــدارد. اگر مخاطب 
ایــن گفته ها تصمیم ســازان در ایران اند 
باید گذر این ســالها به نفیو و ساکنان کاخ 
را  تهران  گیــری  تصمیمی  الگوی  ســفید 
نشان داده باشد. فشار و تهدید به برخورد، 
هرگــز موجب عــدول و عبــور از خطوط 
قرمــز نگشــته و البته انگیــزه و اراده ی 
تهران هم در یک ســال اخیر به قدر کافی 
سنجیده شده اســت. تحریم ها تا غایت و 
نهایت تازموده شــده اند و البته بر مردم و 
توســعه در ایران فشار و فرسودگی حاصل 
کرده اندو این قابل نادیده انگاری نیســت، 
امــا ایران از مرحله تنش هــا عبور نمود و 
زیســتن و دوام آوردن با تحریم ها و البته 
کمترین فروش نفت را هم آموخت و البته 
با ســختی و کندی در ساختارها اما به هر 
روی آن چه آقــای نفیو و صاحب کارانش 

نشد. می خواستند محقق 
نکتــه دیگر توقف برنامه هســته ای و یا 
کندی سرعت آن بود که تهران از مرز علم 
هســته ای گذشته و اراده لازم را هم دارد 
اما تصمیم مسئله ایســت که نوع مواجهه 
طــرف مقابل در شــکل گیــری آن موثر 

بود. خواهد 
بــه نظرم فارغ از نگاشــتن مطالب ملال 
آور و تکراری و در پرده و با ایهام ســخن 
گفتن بهتر اســت نخست واشنگتن نشینان 
دریابند ایران بخش بسیار مهمی از ترتیب 
و تصمیــم در خاورمیانــه اســت و بایــد 
ابتــدا  تفاوت و الگوی خاص رفتاری آن را 
پذیرفت و رویاها را کنار نهاد. دوم دلخوش 
نمودن بــه برخی تغییــرات در خاورمیانه 
کودکانه اســت،باید تصمیمات بزرگ برای 

اقدام عادلانه و موثر گرفت.

آخرین، کسی را نمی ترساند

نقدی بر مقاله اخیر معمار تحریم‌های ایران

 اخرین فرصت را به کسی می دهند که در خطا ،اشتباه و بدکاری 
مداوم بوده است،در مورد مشخص پرونده هسته‌ای، تاکنون 

جمهوری اسلامی ایران به تمام تعهدات برجامی خود عمل نموده 
است و گزارش های غیرسیاسی ناظران آژانس هم موید این ادعا 
هستند. شبهه و هراس افکنی با جملاتی چون آخرین فرصت، 

حمله به تاسیسات اتمی و ...داستان هایی نخ نما هستند و 
حکایت همان گزینه های روی میز که سال هاست گفته می 

شود و هیچ سخن تازه ای در میان نیست.

,,

یلدایی گرم با بنیاد دستان مهربان؛
 برگزاری کمپین یلدای مهربانی توسط شعبه‌ی خراسان رضوی

بنیاد دستان مهربان هر سال در پایان 
پویش  یلدا،  مناسبت شب  به  آذرماه، 
یلدای مهربانــی را با هدف حمایت از 
خانواده‌هــای نیازمند برگزار می‌کند. 
در این راستا، شعبه‌ی خراسان رضوی 
گرانقدر،  بــا همراهی حامیــان  نیز 

برای  را  گرم  لباس  و  یلدایی  پک‌های 
خانواده‌های تحت پوشش خود تأمین 

و به این عزیزان اهدا کرد.
ویژه  به‌طــور  همچنین  این شــعبه 
خدمات‌رســانی به مناطــق محروم 
را در دســتور کار خود قــرار داده و 

تلاش کرده اســت تا شادی شب یلدا 
را به خانواده‌های کم‌برخوردار در این 

مناطق هدیه کند.
بنیاد دســتان مهربان بــه مدیریت 
ســرکار خانم دکتر زهرا یوسفی و با 
۲۰ شــعبه در سراسر کشور، به لطف 
خدا و حمایت‌هــای بی‌دریغ خیرین 
به  کمک  در  مؤثری  اقدامات  توانسته 
اقشــار بی‌بضاعت و آبرومند جامعه، 
به‌ویژه زنان و کودکان بی‌سرپرست و 

بدسرپرست، انجام دهد.
علاوه  بنیاد،  این  فعالیت‌های  دیگر  از 
بر سرپرســتی خانواده‌های نیازمند، 
می‌تــوان به موارد زیر اشــاره کرد: 

درمانی،  خدمات  ارائه  مدرسه‌سازی، 
نقاط  به  حمایتی  کاروان‌هــای  اعزام 
از  حمایت  محــروم،  و  دورافتــاده 
بیماران خاص، اعطای کمک‌هزینه‌های 
تحصیلی و آموزشــی، و فراهم‌سازی 

زمینه‌های اشتغال مددجویان.
بنیاد خیریه دســتان مهربان تاکنون 
سرپرســتی بیش از ۳۲۰۰ خانواده از 
)بالغ‌بر  خانوار  زنان سرپرست  و  ایتام 
۱۵ هزار نفر( را بر عهده داشته است. 
همچنین، تعداد ۲۱۸ دانشــجو تحت 
حمایــت این بنیاد قــرار دارند و در 
ســال‌های اخیر، بیش از ۶۰۰ جهیزیه 
کامل به بانوان نیازمند اهدا شده است. 

ساخت ۱۳ مدرسه، تحت پوشش قرار 
دادن دو مدرســه نمونه در ایرانشهر، 
آغاز احداث اولین دانشگاه خیریه‌ساز 
کشور )که در حال ساخت می باشد(، 
هشت  درمانی،  مرکز  هفت  راه‌اندازی 
مرکز نگهــداری و آموزش کودکان، و 
تحت درمان قــرار دادن صدها بیمار 
این  ارزشمند  اقدامات  دیگر  از  خاص 

بنیاد است.
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پس از روی کار آمدن طالبان در افغانستان 
در ســال 1400 هـ .ش، پاکستان که بیش 
از ســه دهه از این گروه حمایت و پشتیبانی 
کــرده بــود، تلاش‌هایــی را بــرای افزایش 
وابستگی افغانســتانِ تحت تسلط طالبان به 
خود در حوزه‌های سیاســی، نظامی، امنیتی، 
اقتصادی و ... آغاز کرد. این افزایش وابستگی 
می‌توانســت پاکســتان را در راستای تحقق 
راهبرد گسترش حوزۀ نفوذ خود در افغانستان 
در رقابت با کشــورهای منطقه )به‌ویژه هند( 
و همچنین رفع نگرانی ایشــان در خصوص 
عــدم هماهنگی دولت کابــل در موضوعاتی 
ماننــد خط دیورند و مدیریت آب‌های جاری 

از افغانستان به پاکستان، یاری رساند.
اما آیا اهداف مذکور پاکســتان پس از سه 
ســال حکومت‌داری طالبان تحقــق یافته و 
افغانستانِ تحت تسلط طالبان، بیش از پیش 
به پاکستان وابسته شــده است؟ در صورت 
تحقق این موضوع، تنش‌های اخیر پاکستان 
و طالبــان چگونه قابل توجیه بوده و ســطح 
این تنش‌ها بــه چه میزان اســت؟ گزارش 
تحلیلی حاضر، تلاشــی برای پاسخ دادن به 
این پرســش‌ها در بحبوحــۀ تنش‌های اخیر 
طالبان و پاکستان اســت؟ از این رو، در این 
نوشتار ابتدا پیشینۀ روابط دو کشور و دلایل 
نیاز پاکستان به افغانستان و همچنین روابط 
طالبان با پاکســتان در سه دهۀ اخیر تشریح 
شــده و ســپس احتمال وقوع تخاصم جدی 

میان آنان مورد مداقه قرار گرفته است.
پیشینۀ روابط افغانستان و پاکستان

پاکستان  افغانســتان،  میان همسایگان  از 
به دلیــل داشــتن حــدود 2400 کیلومتر 
مرز مشــترک، نفــوذ در بین قوم پشــتون 
)بزرگ‌تریــن و اثرگذارتریــن گروۀ قومی در 
افغانستان( و ارتباط با گروه‌های افراطی این 
جغرافیا، بیشــترین اثرگذاری را در تحولات 
اســتراتژیک در افغانستان دارد. افغانستان و 
پاکستان دو همســایه‌‌ای هستند که پیوسته 
اختلاف‌هــا، بــر روابط‌ آن‌ها ســایه انداخته 
است. نخستین مواجهۀ پاکستان و افغانستان 
در زمان تأســیس این کشور صورت گرفت؛ 
زمانی که افغانســتان در سازمان ملل متحد 
از به رســمیت ‌شناختن پاکستان امتناع کرد 
و به آن رأی منفی داد. افغانستان خط مرزی 
دیورند را به رسمیت نمی‌شناخت و بخشی از 
اراضی پاکســتان را در دو ایالت بلوچستان و 
خیبــر پختونخوا کنونی )در آن مقطع، ایالت 
سرحد شمال غربی - به اختصار ایالت سرحد 
- نامیده می‌شــد( متعلق به خود می‌دانست. 
در واقــع مخالفت با خط دیورنــد و ادعای 
ارضی افغانستان نسبت به پاکستان، نخستین 
شــعله‌های این اختلاف‌ها بــود که هنوز هم 
روابط دو کشور از این ناحیه آسیب‌پذیر است.

طی ســال‌های اخیر، اهمیت مسئلۀ خط 
مــرزی دیورند برای پاکســتان جای خود را 
به عمق استراتژیک نظامی و سپس به عمق 
استراتژیک سیاسی و ژئواکونومیک داده است. 
‌اکنون، پاکستان در سیاست‌های اعلامی خود 
می‌گوید که بــه افغانســتان به‌عنوان عمق 
اســتراتژیک سیاســی و ژئواکونومیک خود 
نگاه می‌کند؛ عمق استراتژیک سیاسی برای 
پاکستان یعنی حذف نفوذ هند در افغانستان 
و عمق نفوذ ژئواکونومیک یعنی دسترسی به 
کشورهای آسیای مرکزی از طریق افغانستان 
و تقویت جایگاۀ پاکســتان در مسیر شمال - 

جنوب.
روابط طالبان و پاکستان در دهه‌های 

1370، 1380 و 1390 ه.ش
الف( دهۀ 1370 ه .ش

پاکســتان مهم‌تریــن حامــی طالبــان و 
پرنفوذترین کشور در جنبش طالبان در دهۀ 
1370 بود و اگر حمایت‌های مستمر پاکستان 
از طالبان نبود، این گروه قادر به غلبه بر احزاب 

دیگر، دولت مجاهدین و نهایتاً تشکیل امارت 
اســامی در سال 1375 هـ .ش نمی‌بود. این 
ارتباطات و نفوذ پاکســتان در طالبان عوامل 
متعددی داشــت که یکی از دلایل اصلی آن، 
نیازمندی و محدودیت‌های این گروه بود که 
سبب وابستگی آنان به پاکستان شده بود. در 
دهۀ 1370 که کشورهای همسایۀ افغانستان 
اکثــراً حامی گروه‌های مخالف طالبان بودند، 
پاکستان تنها گزینۀ رفع نیازمندی‌های این 
گروه بود. پاکســتان با آگاهی از این موضوع، 
ضمن برآورده کردن نیازهای امارت اسلامی 
با حمایت عربســتان، آمریکا، امارات متحدۀ 
عربی و ...، نفوذ خویــش را در گروه طالبان 
افزایش داد و در این مســیر توانست عناصر 
بســیاری از طالبان را به عوامل نیابتی خود 
مبدل کند. پاکســتان، حمایــت از طالبان 
را در راســتای منافع ملی خود می‌دانســت 
و از اعــام ایــن موضوع، ابایی نداشــت؛ به 
طوریکه »پرویز مشرف« رئیس جمهور اسبق 
پاکســتان در پنجم خرداد 1379 هـ .ش در 
مصاحبه‌ای ضمن مطابق دانستن حمایت‌های 
پاکســتان از طالبان با منافع ملی این کشور، 
رسماً اعلام کرد که پاکســتان اراده‌ای برای 
دور شــدن از افغانستانِ تحت تسلط طالبان 
ندارد، زیرا طالبان اکثراً از قوم پشتون هستند 
و امنیت پاکســتان ایجاب می‌کند که از این 
گروه حمایت کند. همچنین »بی‌نظیر بوتو« 
نخست وزیر اسبق پاکستان و ژنرال »حمید 
گل« رئیس اسبق ســرویس اطلاعات ارتش 
این کشــور در مصاحبه‌‌‌هایی اعلام کردند که 
»طالبان با اعتبار انگلستان، پشتیبانی آمریکا، 
کمــک مالی عربســتان و تربیت پاکســتان 

گسترش یافت و نهایتاً به قدرت رسید.«
البته توجه به این نکته نیز ضروری اســت 
که اگرچه میزان تعاملات طالبان و پاکستان 
در دهۀ 1370 بسیار گسترده بود، اما تعامل 
دولت پاکســتان با طالبــان در نتیجۀ مبانی 
فکری واحد شــکل نگرفته بــود؛ بلکه غالباً 
ناشی از اشتراک منافع دو طرف و باور دولت 
پاکســتان به این امر بود کــه طالبان منافع 
آن کشــور را در افغانســتان تأمین می‌کند . 
علت اساســی دیگــر، نیاز طالبــان به عقبۀ 
سرزمینی، لجستیکی و نیروی انسانی بود که 
همگی از ناحیۀ پاکستان و برخی جریان‌های 

اسلام‌گرای این کشور تأمین می‌شد.
ب( دهه‌های 1380 و 1390 هـ .ش

با حملۀ آمریکا و متحدانش به افغانستان 
در ســال 2001 م. و اجبار پاکستان توسط 
آمریکا برای همراهی آنان، اگرچه پاکستان 
ظاهراً برای مقابلۀ با طالبان در کنار آمریکا 
قرار گرفت، اما این پاکســتان بود که با پناه 

دادن به رهبــران طالبــان در خاک خود، 
زمینۀ حفــظ حیات و ســازماندهی مجدد 
طالبان را پس از ســقوط حکومت اول این 
گروه در ســال 1380 هـــ .ش فراهم کرد. 
در ادامه، پاکســتان با حمایت از شــوراها 
و کمیســیون‌های طالبــان کــه عمدتاً در 
شهرهای کویته و پیشاور حضور داشتند، به 
روند افزایش قــدرت و عملیات‌های طالبان 

در افغانستان کمک شایانی کرد.
پاکســتان که به دلایل متعــددی نیازمند 
طالبان بود، از این گروه در حوزۀ‌ جمع‌آوری 
اطلاعات، تأمین پناهگاه و تجهیزات، درمان 
مجروحیــن، تأمین نیروی انســانی از برخی 
گروه‌های اسلام‌گرای پاکستان و ... پشتیبانی 
می‌کــرد. البته در دو دهۀ اخیــر، مقام‌های 
پاکستان حمایت این کشور از طالبان را منکر 
می‌شدند اما هر از گاهی نیز  به این حقیقت 
اذعــان می‌کردند. بــه عنوان مثــال، »نواز 
شریف« نخست وزیر وقت پاکستان در سال 
2015 م. بیان کرد: »پاکستان از شبه‌نظامیان 
افغانستان حمایت کرده است؛ چراکه »حامد 
کرزی« رئیس جمهور افغانستان به هندی‌ها 
کمک کرد تا از پشــت به پاکســتان خنجر 

بزنند.«
مجموع حمایت‌های پاکستان از طالبان به 
موازات دیگر عوامل ســبب شد تا این گروه 
در دهــۀ 1390 هـ .ش به برتری نســبی در 
برابر دولت افغانستان دست یابد و نهایتاً طی 
توافقنامــه‌ای با آمریــکا، در مرداد 1400 به 

قدرت برسد.
روابط طالبان و پاکســتان پس از تشکیل 

امارت اسلامی در سال 1400 هـ .ش
با توجــه به ســابقۀ طولانــی حمایتی و 
پشــتیبانی پاکســتان از طالبان، بسیاری از 
کارشناســان پس از به قدرت رســیدن این 
گروه در ســال 1400، انتظــار روابط ویژه و 
عمیق پاکســتان با طالبان را داشتند اما در 
ادامه، بروز بحران‌های سیاســی- اجتماعی و 
همچنین امنیتی که عموماً از ناحیۀ تحریک 
بلوچ‌هــای  و   )TTP( پاکســتان  طالبــان 
پاکستان متوجۀ حکومت مرکزی این کشور 
شد، بخشی از حاکمیت پاکستان را به تبعات 

ناخوشایندی از حاکمیت طالبان سوق داد.
دولت پاکســتان پس از حاکمیت طالبان 
بر افغانســتان از طریق برگزاری مذاکره‌های 
متعدد با مقام‌های تــراز اول طالبان، همواره 
تلاش کرده اســت تا از ســرریز مشــکلات 
امنیتی، اجتماعی )مهاجران افغانســتانی( و 
اقتصادی این کشــور به پاکستان جلوگیری 
کند اما عواملی نظیــر افزایش دامنۀ فعالیت 
طالبــان پاکســتانی )TTP( و بلوچ‌هــای 

جدایی‌‌‌طلــب، کاهــش تبــادلات تجــاری 
افغانســتان و پاکســتان و اخــراج وســیع 
مهاجرین غیر مجاز افغانســتانی از پاکستان 
)بیــش از نیــم میلیون تبعۀ افغانســتانی(، 
درگیری‌های مــرزی متعدد، محدودیت‌های 
اعمال شــده در تردد اتباع افغانســتانی به 
پاکستان و ... موجب عدم بهبود روابط آنان و 
در مجموع، تیرگی روابط دو کشور در مقطع 
کنونی شــد. اما سؤال اصلی و مقصود نوشتۀ 
حاضر این است که تیرگی این روابط در چه 
میزانی اســت و آیا امکان تعمیق تنش‌ها و 
اثرگذاری بر همــکاری‌ راهبردی آنان وجود 

دارد؟
بررســی احتمال تعمیــق تنش‌ها و وقوع 

تخاصم جدی میان طالبان و پاکستان
اگرچــه روابط طالبان و پاکســتان پس از 
به قدرت رســیدن این گروه در سال 1400، 
عمدتــاً تیره و با تنش‌هایــی همراه بوده اما 
این تنش‌ها همواره در ســطح تاکتیک بوده 
اســت و در سطح راهبرد، شــاهد ارتباطات 
نزدیک برخی از مقام‌هــای تراز اول طالبان 
با پاکســتانی‌ها هســتیم. ارتباطات مذکور 
اثرگذار  موضوعات  ازجمله  طالبان  مقام‌های 
بر سیاست اعلامی و اعمالی طالبان در قبال 

پاکستان است.
بنابه تاکتکی بودن این تنش‌ها و همچنین 
دلایلــی کــه در ادامه پیرامون لــزوم نیاز و 
مداخلۀ پاکستان در افغانستان بیان می‌شود، 
بعید است که تنش‌های آنان گسترش یافته 
و بــه تقابل جدی بینجامد. از ســوی دیگر، 
حکومت طالبان نیز بدون در نظر گرفتن سه 
دهه ارتباط نزدیکش با پاکستان که پیش‌تر 
تشریح شد، به دلایل ذیل برای تداوم حیات 
و بقای حکومتش نیازمند این کشــور است. 
در ایــن شــرایط، طالبان که بــه اثرگذاری 
و ابزارهــای پاکســتان در قبــال خویش و 
افغانســتان واقف اســت، تــاش می‌کند تا 
از یک ‌ســو به منظور جلوگیــری از حرکت 
به‌ســوی تنش، رویکرد تعامل را در روابطش 
با پاکســتان به‌عنوان یک اصــل قرار دهد و 
از ســوی دیگر در تلاش برای کاهش هرچه 
بیشتر وابستگی‌های خود به پاکستان است. 

افزون بر این موارد، شرایط کنونی سیاسی، 
اقتصادی و نظامی دو کشــور نیز به گونه‌ای 
نیســت که بتوانند تبعات گستردۀ ناشی از 
قطــع کامل روابط و جنــگ را تحمل کنند. 
از این  افغانســتان و پاکســتان  دولتمردان 
موضــوع آگاه هســتند که ثبات سیاســی، 
امنیتــی و اقتصــادی هر دو کشــور رابطۀ 
مســتقیمی با مدیریت و حل تنش‌هایشان 

دارد.

الف( دلایل نیاز پاکســتان به افغانستان و 
طالبان

• بهره‌بــرداری از ظرفیت‌های افغانســتان 
)عمق استراتژیک( در مقابلۀ با هند.

• مدیریت گروه‌های شــبه نظامی مخالف 
دولــت پاکســتان در افغانســتان و حمایت 

طالبان و هند از آن‌‌‌ها )TTP و بلوچ‌ها(.
• نیاز استراتژیک پاکســتان به منابع آبی 

افغانستان )موضوعات هیدروپلیتیکی(. 
• بهره‌بــرداری از ظرفیت‌های اقتصادی و 
ترانزیتی افغانستان نظیر ترانزیت انرژی و کالا 

به آسیای مرکزی و بالعکس )پروژۀ تاپی(.
• امتیازگیری از ســازمان‌های بین‌المللی و 
کشورهای منطقه و فرامنطقه به‌‌ویژه از آمریکا 

در موضوع افغانستان.
• جلب رضایت برخی گروه‌های اسلام‌گرای 
پاکســتان نظیــر جمعیت‌ علمای اســام و 

جماعت اسلامی.
• مدیریت مسئلۀ پشتونستان و اختلاف‌های 

مرزی با افغانستان.
ب( دلایــل نیــاز افغانســتان و طالبان به 

پاکستان
• عدم دسترسی افغانستان به آب‌های آزاد 

و نیازهای ترانزیتی افغانستان به پاکستان.
• توانمنــدی پاکســتان در بهره‌گیری از 
گروه‌های تروریستی نظیر داعش و مخالفین 
طالبان )به‌عنوان اهرم فشار در قبال طالبان(.

• نیاز حکومت طالبان به حامی سیاسی در 
منطقه و فرامنطقه.

• وابســتگی‌های اقتصادی افغانســتان به 
پاکســتان و همچنین چین به‌عنوان متحد 
پاکســتان )به‌ویــژه در تأمیــن کالا و ارزاق 

اساسی مردم(.
• تداوم ســکونت خانواده‌های بســیاری از 

مقام‌های طالبان در شهرهای پاکستان.
• نفوذ ISI بر بسیاری از مقام‌های تراز اول 

طالبان.
• حضور بیش از ســه میلیون تبعۀ مهاجر 

افغانستانی در پاکستان.
پ( دلایل نیاز مشترک دو کشور به یکدیگر

• ارتباطات نزدیک علمای دینی پاکستان 
و طالبان.

• قرابت قومی و پیوســتگی پشــتون‌های 
دو کشــور و در نتیجۀ وجــود عقبۀ فکری و 

فرهنگی مشترک در هر دو کشور.
• حدود 2400 کیلومتر مرز مشترک و در 
نتیجه، فرصت‌ها و تهدیدهای متقابل )تامین 

امنیت مرز و ...(.
جمع‌بندی و نتیجه‌

روابط طالبان و پاکســتان از ابتدای اعلام 
موجودیت این گروه تا پیش از بازگشــت به 
قدرت در سال 1400 هـ .ش، روابطی نزدیک 
و عمیق بوده اســت. پس از تشکیل حکومت 
دوم طالبان به دلایلــی ازجمله حمایت‌های 
امارت اســامی از TTP و تشدید حملات 
ایــن گروه در پاکســتان، تنش‌هــای لفظی 
میان طالبان و پاکســتان تشــدید شده و به 
درگیری‌های مرزی و اخراج اتباع افغانستانی 

از پاکستان منجر شده است.
اما با توجه به ســابقۀ طولانــی ارتباطات 
طالبان و پاکستان و از طرفی نیازهای متقابل 
آنان به یکدیگر، تنش‌های اخیر آنان چندان 
عمیق به نظر نمی‌رســد )سطح تاکتیکی( و 
بعید است که بتواند روابط راهبردی طالبان 
و پاکســتان را پایان دهــد. برخی اخبار نیز 
حاکی از آن است که علی‌رغم تداوم تنش‌ها 
و درگیری‌هــای مرزی طالبان و پاکســتان،‌ 
پاکستانی‌ها ارتباطات بسیار گرم و نزدیکی با 
برخــی از مقام‌های تراز اول طالبان دارند. بر 
این اســاس، در صورت عدم کنشگری عامل 
خارجی )کشــورهای منطقــه و فرامنطقه(، 
امــکان تعمیق تنش‌ها و وقــوع آغاز مرحلۀ 
تقابل جدی نظامی میان افغانســتانِ تحت 
تسلط طالبان و پاکســتان در مقطع کنونی 

نامحتمل است. 

وابستگی های موجود

نگاهی به تنش‌های افغانستانِ تحت تسلط
 طالبان و پاکستان
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صـبح امروز  

برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها  و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

با خروج یک ســرمایه گذار خارجی 
از بــازار تولید و تأمین بــازار روغن 
خوراکی و ضعف عملکرد مســئولان 
متولی امــر، در کمتــر از یک هفته 
شــاهد قفســه‌های خالــی روغن در 
وخــرده  زنجیــره‌ای  فروشــگاه‌های 

فروشی‌ها شدیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، این روزها خبرهایی مبنی 
بر خروج یک ســرمایه گــذار خارجی 
از بازار ســرمایه ایران منتشر شد. این 
شــرکت در تولید و تأمین بازار روغن 
خوراکی فعــال بود و طــی بیانیه‌ای 
در ۱۲ دی ۱۴۰۳ اعــام کرد، توقف 
فعالیت صافولا در ایران »در راســتای 
به‌موقع  برای خروج  اســتراتژی گروه 
از بازارهــای غیر اصلی بــوده« و این 
گروه پیش از این نیز در ســال ۲۰۲۳ 
میلادی از سرمایه‌گذاری‌های خود در 
کشــورهای مراکش و عراق انصراف و 
سهام خود را واگذار کرده بود. در حالی 
که برخی، این اقدام هلدینگ عربستانی 
را به آمدن ترامپ و افزایش فشارهای 
منطقه‌ای ارتبــاط داده‌اند، اما واقعیت 
این است که با توجه به ضررهای مالی 
و نیاز به نقدینگی، صافولا شــروع به 
فروش تمام دارایی‌های خارج از کشور 
خود کرده و قرار است »سبد تجاری« 

خود را تغییر دهد.
اما سهام واگذار شده و زیرساخت‌ها 
فعــال باقی مانده اســت؛ ولی همین 
خبر تغییر ســهام دار منجر به ایجاد 
جو روانی شده و مردم را نگران کرد، 
بــه طوری کــه هفته گذشــته افراد 
مبادرت به خرید چند بطری و حلب 
روغن مایع و نیمــه جامد می‌کردند. 
تاکسی‌های آنلاین فعال‌تر از همیشه 
سفارش‌های خانوارها را که فقط خرید 
روغن بود را خدمات دهی می‌کردند. 
این رفتار ناشی از دل‌نگرانی خانوارها 
برای تأمیــن مایحتاج روزانه خود، به 

ویژه فرزندانشان است.
ضعــف عملکرد مســئولان متولی 
امر از وزارت جهاد کشــاورزی، وزارت 
صنعــت، معــدن و تجــارت و اتاق 
اصناف سبب شــد تا در کمتر از یک 
هفته شاهد قفســه‌های خالی روغن 
در فروشــگاه‌های زنجیره‌ای تا خرده 

فروشی‌های سطح شهر باشیم.

اگر دو هفتــه قبل حلب‌های روغن 
فروشــگاه‌های  راهروهای  میــان  در 
راهروها  ایــن  نیمــه  تا  زنجیــره‌ای 
رفت و آمد را ســخت می‌کرد و نفوذ 
روغــن روی درب قوطی‌ها حاکی از 
مانــدگاری طولانی آن در قفســه‌ها 
داشــت، چون خریدار کــم بود امروز 
فقط لک‌های روغن در قفســه چشم 
بیننده را نگران از آینده‌ای نه چندان 
دور می‌کند که قرار است دوباره نرخ 

این کالای مصرفی افزایش یابد.
ضعف مدیریتی کجاست؟

وزارت جهــاد کشــاورزی عنــوان 
می‌کند، این وزارتخانه متولی تولید و 
تأمین روغن به وســیله تخصیص ارز 
و ثبت سفارش اســت که طبق روال 

گذشته در حال انجام است.
در همین راستا، اکبر فتحی، معاون 
وزارت جهاد کشــاورزی و دبیر ستاد 
هماهنگی امنیت غذایی با بیان اینکه 
هیچ زیرساختی از کشور خارج نشده و 
همه ظرفیت‌ها در داخل به قوت خود 
باقی است، تاکید کرد که هیچ مشکلی 
در تأمین روغــن داخل وجود ندارد و 
همه مســائل بازار، تأمین و تولید قابل 
رصد بــوده و برنامه‌ریزی کامل در این 

خصوص انجام شده است.
وزیــر  معــاون  تاکیــد  بــر  بنــا 
جهــاد کشــاورزی، بــا توجــه بــه 
سرمایه‌گذاری‌های بسیار خوبی که در 
روغن و روغن‌کشی کشور شده است و 
همچنین وارداتی که از قبل به میزان 
کافی انجام شــده مشــکلی در بازار 
نداریم؛ ضمن اینکه ثبت ســفارش‌ها 

بدون موانع و محدودیت ادامه دارد.
فتحی با اشاره به ذخایر استراتژیک 
عنوان کرد کــه ذخایر داخلی به حد 

کافی است.
به گــزارش خبرنگار مهر، ســالانه 
۳۰۰ هزار تن روغن از ســوی شرکت 
تأمین ذخایر  بــرای  دولتی  بازرگانی 
اســتراتژیک کشور خریداری می‌شود 

که امسال نیز انجام شد.
دبیر ستاد هماهنگی امنیت غذایی 
در خصوص احتمال سودجویی برخی 
یادآور شــد، پــس از افزایش قیمت 
روغن به دلیل بالا رفتن قیمت جهانی 
برخی تولیدکنندگان یا واردکنندگان 
محصول خود را به بازار عرضه نکردند 
و برخــی اتحادیه‌هــا از کمبود و بالا 
رفتن قیمت‌ها می‌گفتند در حالی که 
مشــکلی از نظر تأمین وجود نداشت 
و این مســاله بعد از اعلام رسمی نرخ 

توسط ستاد تنظیم بازار رفع شد.
با وجود سخنان این مسئول دولتی 
بنا بر گفته خرده فروشــی‌های سطح 
شــهر، تولیدکنندگان ســهم آنها را 
کاهش داده‌اند که بــرای آنها هزینه 
کــرد حمــل و نقل این حجــم بار و 
پرداخت دســتمزد کارگر برای پیاده 
کــردن و چیــدن قفســه‌ها، صرفه 

اقتصادی ندارد.
به نظر می‌رســد در چنین فضایی 
و در حالــی کــه گروه‌هــای نظارتی 
نهادهای مختلــف، توانمندی لازم در 
مدیریت به هنگام بازار بزرگ کالاهای 
اساسی را ندارند، ماجرای توزیع قطره 
چکانــی کره حیوانی و خامه در کمتر 

از یک ماه در حال تکرار است.
ادعای انجمن تولیدکنندگان

از سوی دیگر در حالی که نیازمندی 
کشور به انواع روغن خوراکی بین ۱.۵ 
تا ۱.۶ میلیون تن اســت بنا بر ادعای 
انجمــن صنفی صنایــع روغن نباتی 
ایران »در ســال جاری، تولید روغن 
نباتی در مقایســه با ســال گذشته، 
افزایش قابل ملاحظه‌ای دارد و پیش 
بینی می‌شــود، تولید سال جاری از 
۲.۲ میلیــون تن فراتر رود«. این ادعا 
با توزیع قطره چکانی روغن در تضاد 
بوده و طبیعی است که مواجهه مردم 
با قفســه‌های خالی ایجاد نگرانی و به 

وجود آمد جو روانی فعلی کند.
در ادامــه اطلاعیه این انجمن آمده 
اســت »قیمت‌های فعلی روغن نباتی 
حتی از قیمت‌های دو ســال قبل نیز 
ارزان‌تر اســت و قیمت‌هــای کنونی 
حداقل تــا پایان ســال افزایش پیدا 
نخواهد کــرد.« در حالی کــه بنا بر 
فروشگاه‌های  برخی  مدیران  اظهارات 
زنجیره‌ای، در انبار روغن دارند اما قرار 
اســت ۱۵ درصد قیمــت روغن نیمه 
جامد افزایش یافته و برای عرضه آن 
در فروشــگاه، منتظر درج قیمت‌های 

جدید هستند.
گفتنی است، امسال روغن مایع در 
آذر ماه افزایش یافت و هر بطری ۱.۵ 
لیتری پخت و پــز از ۸۱.۹۰۰ تومان 
به ۹۱.۹۰۰ تومان تغییر قیمت داشت 
و این رقم در روغن‌های سرخ کردنی 
از ۹۱.۹۰۰ تومــان به حــدود ۱۰۰ 
هــزار تومان افزایش یافــت. در ادامه 
فروشگاه داران عنوان کردند، هر حلب 
۵ کیلویــی روغن نیمــه جامد که تا 
امروز ۳۲۱.۵۰۰ تومان خرید و فروش 
می‌شد قرار است به حدود ۳۷۰ هزار 

تومان برسد.
حال پرســش این است که با توجه 
به افزایش قیمت‌هــا و انجام واردات 
همچون گذشــته، چرا این روغن‌های 
تولیــدی در شــبکه توزیــع قــرار 
انتظار  تولیدکنندگان  آیا  نمی‌گیرند؟ 
دارند؟  بیشــتر  قیمت‌های  افزایــش 
چرا نهادهــای نظارتی در کارخانجات 
موضــوع را پیگیــری نمی‌کنند؟ در 
نهایت اینکه توپ کم کاری قرار است 

در زمین کدام نهاد قرار گیرد؟

چرا نظارتی در بازار روغن خوراکی نیست؟

 تولید بالا، عرضه قطره چکانی
۵۴.۲ میلیــارد دلار ارز واردات تأمین 

شد
مرکزی  بانــک 
ضمن اعلام حجم 
سامانه  معاملات 
از  تجــاری  ارز 
تا  فعالیت  ابتدای 
امروز تصریح کرد 
از اول فروردیــن 
مــاه تــا ۱۹ دی 
ماه امســال، ۵۴ 
میلیــارد و ۲۴۸ 
میلیــون دلار ارز 
واردات  بــرای 

کالاهای اساســی، دارو، کالاهای تجــاری و بازرگانی و خدمات 
تأمین شده است.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، بانک 
مرکزی اعلام کرد: در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو 11 
میلیارد و 208 میلیون دلار، بــرای کالاهای تجاری و بازرگانی 
مبلــغ 41 میلیارد و 947 میلیون دلار و برای خدمات 1 میلیارد 

دلار و 93 میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.
براین اســاس معــادل ارزش دلاری حجم معامــات تالار ارز 
تجاری در روز 18 دی ماه ســال جــاری، 45 میلیون دلار بوده 
است و براین اســاس در این روز 72 میلیون درهم، 11 میلیون 

دلار و 86 میلیون یوآن مورد معامله قرار گرفته است.
لازم به توضیح اســت از ابتدای فعالیت ســامانه ارز تجاری تا 
امروز، حجم کل معاملات 560 میلیون دلار بوده اســت. بر این 
اساس 1.2 میلیارد درهم، 192 میلیون دلار، 217 میلیون یوآن 
و 5.9 میلیون یورو بوده اســت. طی ایــن دوره دو هزار و 246 
معامله در نتیجه 3 هزار و 530 ثبت سفارش به روش معاملاتی 

جورسازی)مچینگ( انجام گرفت.
همچنین تعداد هزار و 186 بازرگان طی دوره مذکور معاملات 
خــود را از طریق کارگزاران یا بانک های عامل در این ســامانه 

انجام داده اند.
بر اســاس این گزارش، بانک مرکزی بــرای واردات کالاهای 
اساســی و کشاورزی 8 میلیارد و 792 میلیون دلار و برای دارو، 
مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشــکی 2 میلیارد و 416 میلیون 
دلار ارز تأمین کرده اســت. شــایان ذکر است بانک مرکزی در 
مجموع 11 میلیــارد دلار و 208 میلیــون دلار برای کالاهای 
اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ 28500 
تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترســی اقشار 

جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر تأمین کرده است.
 این گزارش حاکی از آن است که از ابتدای سال جاری تا امروز 
میــزان کل تأمین ارز صنایع مبلــغ 41 میلیارد و 947 میلیون 
دلار بوده اســت. که میزان ارز تأمینی برای گروه های »صنایع 
حمل ونقل و خودرو« 7 میلیارد و 469 میلیون دلار، »ماشــین 
آلات و تجهیــزات تولید«  5 میلیارد و 26 میلیون دلار، »صنایع 
معدنی« 4 میلیارد و 500 میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و 
الکترونیک« 4 میلیارد و 402 میلیون دلار، »صنایع شیمیایی و 
پلیمری« 4 میلیارد و 368 میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« 
یک میلیارد و 601 میلیون دلار و »ســایر صنایع« 14 میلیارد و 
581 میلیون دلار تا پایان روز نوزدهم دی ماه ســال جاری بوده 

است.
 گفتنی است، نرخ بازار توافقی نیما در روز چهارشنبه 19 دی 
ماه 1403 شاهد مبادله دلار با نرخ 66 هزار و 524 تومان، مبادله 
یورو با نرخ 68 هزار و 966 تومان و مبادله درهم با نرخ 18 هزار 
و 114 تومان بود. همچنین نرخ های متناظر با ســامانه نیما در 
تالار اسکناس ارز، دلار با نرخ 68 هزار و 387 تومان، یورو با نرخ 
70 هزار و 897 تومان و درهم با نرخ 18 هزار و 621 تومان مورد 

مبادله قرار گرفت.

خبر

اضافه پرداخت مالیات مسترد می‌شود
سازمان امور مالیاتی پیشنهاد داد در مواردی 
که اضافه پرداختی مالیات ناشــی از اشتباه یا 
عدم آگاهی یا عدم اقدام کارفرما یا سازمان امور 
مالیاتی باشد، بدون رعایت مهلت مقرر قانونی 
قابل اســترداد شود. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر، ســازمان امور مالیاتی 
کشــور در راســتای اجرای آئین نامه اجرایی 

ماده ۲۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب و 
کار، پیش‌نویس بخشنامه در خصوص الحاق 
۲ تبصره به بخشنامه شماره ۱۷/۱۴۰۲/۲۰۰ 
مورخ ۱۵/۹/۱۴۰۲ را با هدف ملاحظه و اعلام 
نظر عموم مردم و فعالان اقتصادی در پایگاه ملی 
اطلاع رســانی قوانین و مقررات کشور منتشر 
کرد.  تبصره‌های زیر به ترتیب به بندهای )۱( 

و )۲( بخشنامه شماره ۱۷/۱۴۰۲/۲۰۰ مورخ 
۱۵/۹/۱۴۰۲ الحــاق می‌شــود: »تبصره- در 
مواردی که اضافه پرداختی مالیات ناشــی از 
اشــتباه یا عدم آگاهی یا عدم اقدام کارفرما یا 
سازمان امور مالیاتی باشد، بدون رعایت مهلت 
مقرر در ماده ۸۷ قانون مالیات‌های مســتقیم 

قابل استرداد خواهد بود.

قیمت جدید ۶ محصول شــرکت 
ایران خودرو اعلام شــد که بر اساس 
آن حداقل ۲.۶۸% و حداکثر %۴.۴۴ 
نسبت به نرخ دو ماه گذشته یعنی ۲۸ 

آبان ماه، افت خواهد داشت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقل از تســنیم، براســاس نامه 
سرپرست معاونت صنایع ماشین آلات 
و تجهیــزات وزارت صنعــت، معدن 
و تجــارت با شــماره 83359/م/ص 

مــورخ 18/10/1403 قیمت فروش 
6 محصول شرکت ایران خودرو اعلام 

شد.
البته قیمت های مذکور صرفا بهای 
کارخانه می باشــد و مالیات بر ارزش 
فزوده ، شــماره گذاری، بیمه شخص 
ثالث و سایر عوارض و پرداخت های 

قانونی به آن اضافه می گردد.
نکته: تمامی محصولات ذکر شده با 
یک کلاس جدید و با رینگ فولادی 

عرضه خواهند شد.
براســاس این اطلاعیه نرخ جدید 
اعلامــی حداقل %2.68  محصولات 
و حداکثر 4.44% نســبت به نرخ دو 
ماه گذشــته یعنی 28 آبان ماه، افت 
خواهد داشــت. با توجه به اســتفاده 
فــولادی« در محصولات  از »رینگ 
جدید، گویا این کاهش نرخ به دلیل 
استفاده از فولاد در رینگ محصولات 

است.

قیمت جدید ۶ محصول ایران خودرو اعلام شد 
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ساترا اعلام کرد؛

۱۶ رسانه مجوز گرفتند و ۱۰ رسانه هم 
تعلیق مجوز شدند

مجوز  صــدور  مدیرکل 
و امور رســانه ساترا اعلام 
کــرد: بــه عنــوان اولین 
امکان  اجرایی،  دســتگاه 
تمدید مجوز رســانه‌ها در 
انجام  مجوزها  ملی  درگاه 
شــده و همچنین از اواخر 
دی‌ماه درخواست‌کنندگان 
به ســطوح چهار،  مربوط 
پنج و شش هم می‌توانند 
به درگاه ملی مراجعه کنند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ســازمان تنظیم 
مقررات رســانه‌های صوت و تصویر فراگیــر در فضای مجازی، 
حسین زارعی ـ مدیر کل صدور مجوز ساترا ـ درباره امکان‌های 
جدیدی که این اداره کل برای رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر 
ایجاد کرده اســت، گفت: ساترا جزو اولین دستگاه‌های اجرایی 
است که از طریق درگاه ملی مجوزها که در ذیل وزارت اقتصاد 
و دارایــی قرار دارد کار صدور مجوز در حوزه فعالیت رســانه و 
همچنین مجوز تولید و مجوز انتشــار را آغاز کرد و ذیل همان 
مجوزهایش صادر می‌شــود. اتفاق جدیدی که رخ داده ما جزو 
اولین‌ دســتگاه‌های اجرایی هســتیم فرایند مربوط به تمدید 

اعتبار مجوز را ساماندهی کردیم.
وی افزود: مجوزهای سطح دو یکساله و مجوزهای سطح سه 
دو ســاله‌اند و سطح یک که شــش ماه اعتبار دارد و غیرقابل 
تمدید اســت باید بعد از آن متقاضیان به سراغ سطح دو بروند 
وگرنه رسانه مربوطه‌شــان در مسیر فرآیندهای قانونی و نهایتاً 
تعلیق قرار می‌گیرند. بحمدالله اداره کل صدور مجوز ساترا این 
بحث فرآینــد تمدید و اصلاح را با همــکاری اداره کل فنی و 
درگاه ملی مجوزها عملیاتی کردیم. خوشبختانه از اول دی‌ماه 
عملیاتی شــده و پیش از آن به صــورت داخلی این کار پیش 

می‌رفت.
زارعی ادامه داد: از اول دی‌ ماه دیگر هر پلتفرم و رسانه‌ای که 
اعتبار مجوزش رو به پایان است می‌تواند به درگاه ملی مجوزها 
مراجعه کند و ما هم به صورت الکترونیکی تمدید مجوزشــان 

را انجام می‌دهیم.
مدیرکل صدور مجوز و امور رســانه ســاترا ابــراز امیدواری 
کرد: ان‌شــاءالله تــا آخر دی‌ماه فرایند ســطوح چهــار که به 
سوپراپلیکیشــن‌ها برمی‌گردد، سطح پنج که تنظیم‌گر بخشی 
هســتند و ســطح شــش که مالکیت نهادها و ســازمان‌های 
حکومیتی و حاکمیتی اســت از طریــق درگاه ملی مجوزها، از 
اواخــر دی‌مــاه از طریق درگاه ملی قابل انجــام و اجرا خواهد 
بود. مخاطبان و درخواســت‌کنندگانی که ذیل این سطوح قرار 
می‌گیرند می‌تواننــد برای دریافت مجوز به درگاه ملی مجوزها 

مراجعه کنند.
وی در ادامــه از اعطای مجوز به ۱۶ رســانه و تعلیق و ابطال 
مجوز ۱۰ رســانه خبر داد و گفت: اخیرا به ۱۶ رســانه مجوز 
فعالیت اعطا شد و ۱۰ رسانه هم تعلیق مجوز شدند. دلیل این 
تعلیق‌ها، عدم اقدام در دریافت شناسه یکتا از طریق درگاه ملی 

و یا غیرفعال بودن طولانی پلتفرم‌هاست.
زارعی درباره اعطای بسته حمایتی به رسانه‌ها صحبت کرد و 
توضیح داد: ســاترا در راستای حمایت از خانواده، ترویج سبک 
زندگی ایرانی-اسلامی و توســعه محتوای سالم در رسانه‌های 
دارای مجوز از سوی این سازمان و ترویج آن در فضای مجازی 
در نظر دارد بســته محتوایی ویژه »سبک زندگی، فرزندآوری 
و خانواده« شــامل ۷۰ قســمت برنامه بالغ بر یک هزار و ۹۵۱ 
دقیقــه در قالب‌های مختلف برنامه‌ای را منطبق بر مبنای نظام 
رتبه‌بندی این ســازمان در اختیار رسانه‌های دارای مجوز قرار 

دهد.
وی خاطرنشــان کرد: برنامه‌های ترکیبــی »عصر خانواده«، 
برنامه ســخنرانی »درس‌هایی از قرآن«، مســتندهای »تجربه 
مادری«، »داستان من« و »کودک من«، برنامه‌های تلویزیونی 
»نقش اعتقاد، سبک زندگی و اندیشه و درمان کرونا«، »دوربین 
ســامت ـ لذت فرزندآوری« و موســیقی تصویــر »جامعه ما 

خانواده ماست« عناوین محتواهای بسته مذکور است.
مدیر کل صدور مجوز و امور رسانه ساترا در پایان یادآور شد: 
متقاضیان می‌توانند برای دریافت این بســته‌ محتوایی یا کسب 
avmic. اطلاعات بیشــتر به مرکز خدمات رســانه به آدرس

ir/media-service بخش »دریافت بســته حمایتی محور 
مقاومت« مراجعه و تقاضای خود را ثبت کنند.

خبر »ازازیل«  سریال 
با  روزهــا  ایــن 
ی  ‌ها شــیه حا
و  داغ  تبلیغاتــی 
عجیــب و غریــب 
از  به یکــی  خــود، 
یــن  تر نگیز ا بحث‌بر
موضوعات رســانه‌ها 
تبدیــل شــده و بر 
افتاده  زبان‌ها  ســر 
مجموعه  این  است. 
که بــه کارگردانی حســن فتحی در 
۲ فصل ۱۳ قسمتی در ژانر معمایی، 
روانشناختی و پلیسی در حال ساخت 
و تولید است، زندگی یک پزشک زنان 
و زایمان و همســرش رضا را روایت 
می‌کنــد که در زمــان برگزاری یک 
مهمانی در منزل آنها، همسایه‌شــان 
گم می‌شــود و با کشــف این ماجرا، 
پلیس به این نتیجه می‌رســد که این 
پرونده ممکن اســت با دو پرونده گم 
شدن زنان دیگر ارتباط داشته باشد. 
دراین‌میان، جســد دختری نیز پیدا 
می‌شــود که پیچیدگی داســتان را 

دوچندان می‌کند و...
به گــزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
آنچه که »ازازیل« را این روزها بر سر 
زبان‌ها انداخته، حواشی است که نقد 
و نظرهای بسیاری را به دنبال داشته 
اســت. ماجرا نیز از این قرار بوده که 
ابتدا عروسکی ترسناک در کنار بساط 
پرچم‌فروشــی در ورزشــگاه قدس و 
در صفحــه یــک بلاگر دیده شــد. 
ســپس بهرنگ علوی، بازیگر معروف، 
ویدیویی را منتشــر کرد که شیشــه 
ماشینش را شکسته‌اند و این عروسک 
را داخــل خودرو او قــرار داده و او را 
به خانه‌ای مرموز در کلاردشت دعوت 
کــرده بودنــد تا طلســمش را باطل 
کند. علوی در ویدئویی که به شــکل 
نسبتا مستندی ساخته شده بود و با 
دوربین موبایل ضبط می‌شــد، همراه 
فرد دیگری به این مکان متروکه رفت 
و غیبــش زد! برای مدتی از او خبری 
نبود و برخی نگرانش شده بودند. در 
نهایت، با انتشــار تیزر سریال ازازیل 
مشخص شــد تمام این ماجرا بخشی 
از یک کمپین تبلیغاتی برای معرفی 

این مجموعه بوده است.
امــا این نــوع تبلیــغ واکنش‌های 
بســیاری را به همراه داشت تا جایی 
که حتی کارگــردان این مجموعه در 
واکنش به کمپین تبلیغاتی پرحاشیه 
این ســریال که توسط بهرنگ علوی 
اجرا شــد، در صفحه اینســتاگرامش 
پستی منتشــر کرد و نوشت: »بارها 

در گفتگــو با همکاران و رســانه‌ها بر 
این نکتــه تأکید کــرده‌ام که جنس 
تبليغــات رســانه ای پلتفرم‌ها باید با 
شرايط روحی و ذهنی جامعه منطبق 
و همسنگ باشــد، از ماجراي تبليغی 
پیشــامد کرده تا دیشب كاملًا بيخبر 
بودم و اساســاً نیازی به این دست از 
تبلیغــات نمی‌بینم؛ عطر آنســت که 

خود ببوید نه آنکه عطار بگوید!!!«
زنگ خطر جدی برای صنعت 

سینما
طبیعتا ماجرای اخیر بهرنگ علوی 
و سریال جدیدی که در آن به ایفای 
نقش پرداخته، تنها یک حواشی ساده 
نیست. این رویداد، زنگ خطری جدی 
بــرای صنعت ســینما و به خصوص 
شــیوه‌های تبلیغاتی آن است. چراکه 
علوی با انتشار یک ویدیوی ساختگی 
و ایجاد جوی مملو از ترس و وحشت، 
تلاش کرد تــا با بهره‌گیــری از یک 
به  تبلیغاتی شناخته‌شده  اســتراتژی 
نام »ویروسی مارکتینگ«، به صورت 

غیراصولــی توجه‌ها را بــه »ازازیل« 
جلب کند. اســتراتژی که بسیاری آن 

را فریب می‌دانند.
واکاوی یک استراتژی تبلیغاتی

ویروسی مارکتینگ، روشی است که 
در آن محتوا به ســرعت و به صورت 
ویروســی در میان مخاطبان منتشر 
می‌شود و نام این شیوه نیز برگرفته از 
همین موضوع است. این روش اغلب 
با ایجاد هیجــان، کنجکاوی یا حتی 
شوک همراه اســت تا مخاطب را به 

اشتراک‌گذاری محتوا ترغیب کند.
در ایــن میــان امــا بــه عقیــده 
صاحبنظــران صنعت ســینما، زمانی 
که این روش به ابــزاری برای فریب 
تبدیل  مخاطــب  از  و سوءاســتفاده 
می‌شــود، دیگر نمی‌تــوان آن را یک 
استراتژی تبلیغاتی موثر دانست، بلکه 
بایــد آن را یک اقــدام غیر اخلاقی و 

نادرست تلقی کرد.
وقتی ترس، ابزاری برای 

سوءاستفاده از مخاطب می‌شود

در مورد ماجــرای کمپین تبلیغاتی 
پرحاشیه »ازازیل«، آنچه بیش از هر 
چیز جای تأســف دارد، سوءاستفاده 
از احساســات مخاطب و ایجاد جوی 
از ناامنی اســت. این اقدام، نه تنها به 
اعتماد مخاطبان آسیب می‌زند، بلکه 
بــه اعتبار کل صنعت ســینما لطمه 
وارد می‌کنــد. چراکــه ســینما باید 
فضایی برای خلق هنر و ایجاد ارتباط 
با مخاطب باشــد، نــه میدانی برای 

بازی‌های روانی و فریبکاری.
بنابرایــن بــدون شــک اســتفاده 
از تــرس و وحشــت بــرای فروش، 
ترفندی قدیمی و نخ‌نماست که تنها 
و  در محتوا  نشــان‌دهنده‌ی ضعــف 
داستان فیلم است. این درست همان 
موضوعی است که حسن فتحی نیز در 
واکنش به این شــیوه تبلیغاتی بر آن 
تاکید کرده است. بنابراین اگر فیلمی 
ارزش دیدن داشــته باشد، نیازی به 
چنین حقه‌بازی‌هایی نیست. این‌گونه 
اقدامات، نه تنها به فروش فیلم کمک 
نمی‌کنند، بلکــه باعث ایجاد انزجار و 

بی‌اعتمادی در مخاطب می‌شوند.
و در پایان...

صنعت ســینما باید به سمت تولید 
آثــاری بــا کیفیت و اصیــل حرکت 
کند و از اتــکا به ترفندهای تبلیغاتی 
ارزان‌قیمــت و گمراه‌کننده خودداری 
کند. نهادهــای نظارتی نیــز باید با 
برخورد  با چنیــن تخلفاتی  قاطعیت 
کنند تا شــاهد تکرار چنین حوادثی 

نباشیم.
در نهایــت، بایــد تأکیــد کرد که 
مخاطبان حق دارنــد از هنرمندان و 
صنعت سینما انتظار داشته باشند که 
با صداقت و شفافیت با آن‌ها برخورد 
کنند. ما حق داریم از فیلم‌هایی لذت 
ببریم که ارزش هنری داشته باشند، 
نه فیلم‌هایی که با ترفندهای ویروسی 
مارکتینگ به خوردمان داده می‌شوند. 
درواقع »عطر آنست که خود ببوید نه 

آنکه عطار بگوید!!!«
به گزارش »صبح امروز«؛ ســریال 
ازازیل در ژانر پلیسی، معمایی ساخته 
شده و تیزر آن نیز بیانگر این موضوع 
اســت که این مجموعه مناسب افراد 
زیر ۱۵ سال نیســت .در این سریال 
بــه نویســندگی مســعود خاکباز و 
کارگردانی حســن فتحــی بازیگرانی 
همچــون، پرینــاز ایزدیار، محســن 
تنابنده، بابک حمیدیان، بهرام رادان، 
محمــد بحرانی، گوهــر خیر اندیش، 
احترام برومنــد، پیمان معادی، مریلا 
زارعی، بهرنگ علوی، مریم ســعادت 

و... به ایفای نقش پرداخته اند.

واکاوی ماجرای بازی با ترس برای گمراه کردن مخاطب؛ 

فریبکاری به نام تبلیغات!
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 ویروسی مارکتینگ، روشی است که در آن محتوا 
به سرعت و به صورت ویروسی در میان مخاطبان 

منتشر می‌شود و نام این شیوه نیز برگرفته از همین 
موضوع است. این روش اغلب با ایجاد هیجان، 

کنجکاوی یا حتی شوک همراه است تا مخاطب را به 
اشتراک‌گذاری محتوا ترغیب کند. در این میان اما 
به عقیده صاحبنظران صنعت سینما، زمانی که این 
روش به ابزاری برای فریب و سوءاستفاده از مخاطب 
تبدیل می‌شود، دیگر نمی‌توان آن را یک استراتژی 
تبلیغاتی موثر دانست، بلکه باید آن را یک اقدام 

غیر اخلاقی و نادرست تلقی کرد

,,

جشنواره فیلم لوکارنو در حال بررسی 
تغییر تاریــخ برگزاری خود از ســال 
۲۰۲۷ اســت، که ممکن است باعث 
شــود این رویداد به جای زمان سنتی 
آن در ماه اوت، بــه نیمه دوم جولای 

منتقل شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از  ایسنا، این جشنواره مهم و طراز 
اول سینمایی در حال ارزیابی این تغییر 
برای هشتادمین سالگرد خود در سال 
۲۰۲۷ اســت و پیش از تصمیم‌گیری، 
با نهادهای عمومی سوئیس و ذینفعان 
مشورت می‌کند و مسئولان جشنواره به 
طور رسمی به شهر لوکارنو اطلاع داده 

که فرآیند بررسی برای تغییر تاریخ در 
جریان است.

لوکارنو همچنین اعــام کرد که از 
طریق فیاپف )فدراســیون بین‌المللی 
انجمن‌های تهی‌کننــدگان فیلم(، که 
رویدادهای  تاریخ‌های  تنظیم  مسئول 
بزرگ فیلم در سراســر جهان است، با 
سایر جشنواره‌های فیلم مشورت خواهد 
کرد. انتقال به نیمه دوم جولای باعث 
خواهد شــد لوکارنو به جشنواره‌هایی 
کارلووی  مونیــخ،  فیلم‌فســت  مانند 
واری و فید مارســی نزدیک‌تر شــود 
که به طور سنتی اوایل جولای برگزار 
می‌شوند. با این حال، این تغییر احتمالاً 

با رویدادهایی مانند جشنواره افق‌های 
جدید لهستان، جشنواره فانتازیا کانادا 
و جشــنواره بین‌المللی فیلم اورشلیم 

هم‌پوشانی خواهد داشت.
به گزارش اسکرین، در تاریخ‌ سنتی 
برگــزاری جشــنواره لوکارنــو در ماه 
اوت، بســیاری از صنعت فیلم اروپا در 
تعطیلات به سر می‌برند و این امر گاهی 
اوقات باعث می‌شــود این جشنواره در 
جذب برخی مهمانان و اکران‌های اولیه 

با مشکل مواجه شود.
در بیانیــه‌ای که جشــنواره لوکارنو 
منتشــر کرده، آمده است: »با توجه به 
تغییرات گســترده‌ای که در سال‌های 

اخیر در صنعت فیلم رخ داده است، این 
تغییر تاریخ ضروری به نظر می‌رسد تا 
جشنواره بتواند به چالش‌های کل این 
بخش پاسخ دهد. این تغییرات تضمین 
می‌کند که جشــنواره بتواند انتظارات 
مخاطبان خود را برآورده کند و همچنان 
استعدادهای  بین‌المللی،  حرفه‌ای‌های 
برجسته و تولیدات مهم فیلم را جذب 
کند. هدف تقویت موقعیت لوکارنو به 
عنوان یک سکوی پرتاب مهم و مورد 
توجه برای سینمای بین‌المللی است.« 
دو دوره بعدی جشنواره فیلم لوکارنو در 
تاریخ‌هــای ۶ تا ۱۶ اوت ۲۰۲۵ )۱۵ تا 

۲۵ مردادماه( برگزار می‌شود.

لوکارنو در پی تغییر در تقویم جشنواره‌های جهانی
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معاون رکز بهداشت استان:

خراسان رضوی در  خطر ابتلا به ویروس 
»متاپنومای انسانی« 

معاون فنی مرکز بهداشت خراسان 
رضوی بــا تاکید بر شــیوع بیماری‌ 
انســانی«  »متاپنومــای  ویروســی 
)HMPV( در کشــور چیــن گفت: 
اگر چه هنوز این ویروس به ایران وارد 
نشــده اما خطر ابتلا به آن وجود دارد 
و بهترین راه پیشگیری از این بیماری 

رعایت پروتکل‌های بهداشتی است.
دکتر مجید جعفری‌نژاد روز گذشــته در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: با توجه به اینکه برای درمان بیماری‌ ویروسی متاپنومای 
انسانی هیچ درمان ضدویروسی وجود ندارد و واکسن تأیید شده‌ای 
برای پیشــگیری از آن تولید نشــده، لذا بهتریــن راه درمان آن 

مراقبت‌های پزشکی حمایتی مرسوم است.
وی ادامه داد: ویروس متاپنومای انسانی )اچ.ام.پی.وی( بیشتر از 
سه طریق ترشحات ناشی از سرفه و عطسه، تماس نزدیک شخصی 
مانند لمس، دست دادن و ارتباط تنفسی و تماس با اشیاء یا سطوح 
آلوده به ویروس‌ها و ســپس لمس دهان، بینی و چشــم منتقل 

می‌شود.
معاون فنی مرکز بهداشــت خراســان رضوی تصریح کرد: این 
گروه از بیماران باید ضمن پوشــاندن دهان و بینی به هنگام سرفه 
و عطسه، تا زمان رفع این علائم از ماسک استفاده کنند و در کنار 
آن نیز به رعایت مواردی همچون پیشــگیری از ظروف غذا و اقلام 
خوراکی مشــترک با دیگران، اجتناب از نزدیک شدن به دیگران و 
بوسیدن دیگر افراد، ماندن در خانه در صورت داشتن بیماری و عدم 

نزدیک شدن به گروه‌های آسیب‌پذیر توجه کنند.
وی اظهار کرد: همچنین تمیز کردن سطوح آلوده محیطی مانند 
دستگیره درب‌ها و اسباب‌بازی‌های مشترک و نیز لحاظ کردن تهویه 
هوای مناسب در محیط‌های سر بسته در جلوگیری از گسترش این 

ویروس مورد تاکید است.
جعفری نژاد با بیان اینکه بیماران با علائم بیماری ویروسی اچ.ام.

پی.وی باید به‌طور مداوم و صحیح دست‌های خود را با آب و صابون 
بشویند، ادامه داد: توصیه می‌شود شستن درست و مستمر دست‌ها 
با آب و صابون حداقل به مدت ۲۰ ثانیه در هر نوبت انجام شود تا از 

این طریق زمینه انتقال ویروس به دیگران فراهم نشود.
»اچ. ام.پی. وی« یک ویروس تنفســی است که برای اولین‌بار در 
ســال ۲۰۰۱ میلادی شناسایی شــد. این ویروس به طور معمول 
مجاری تنفســی فوقانی و تحتانی را هدف قرار می‌دهد و می‌تواند 
نشانه‌هایی از ناراحتی خفیف و شــبیه آنفلوانزا گرفته تا عوارضی 
شــدید مانند ذات‌الریه ایجاد کند. افراد آسیب‌پذیر مانند کودکان 
خردسال، افراد مسن و افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، به‌ 

صورت ویژه در معرض خطر هستند.

خبر

 مدیر کل راه و شهرسازی خراسان 
رضوی گفت: ۲۰ هــزار میلیارد ریال 
منابع مالی جدید در قالب تسهیلات 
بانکــی در ۱۰۰ روز فعالیــت دولت 
چهاردهم به نهضت ملی مسکن این 
استان تزریق شده که باعث تحرک در 

اجرای طرح شده است.
وحید داعی روز گذشته در گفت وگو 
با ایرنا افزود: طرح نهضت ملی مسکن 
در خراســان رضوی با هدف ساخت 
۳۶۴ هزار واحد مسکونی در چهار سال 
آغاز شد و تاکنون ۱۹۳ هزار واحد در 
مراحل مختلف اجرا قرار دارند که ۲۳ 

هزار واحد تحویل شده است.
وی به دیگر اقدامــات اداره کل راه 
و شهرسازی خراسان رضوی در دوره 
۱۰۰ روزه عملکــرد دولت چهاردهم 
پرداخــت و بیــان کــرد: کمک‌های 
سازمان ملی زمین و مسکن و صندوق 

ملی مسکن استان در این مدت نزدیک 
به ۷۰۰ میلیــارد ریال بوده که صرف 
آماده ســازی زمین برای اجرای طرح 
هایی مانند جوانی جمعیت شده است.

مدیر کل راه و شهرســازی خراسان 
رضوی اظهار کرد: در این مدت زمین 
برای ۶ هزار واحد مســکونی در طرح 
های مختلــف حمایتــی، بازآفرینی 
شــهری و روستایی تامین یا واگذاری 

زمین انجام شــده و متقاضیان برای 
دریافت تسهیلات به بانک ها معرفی 
شــدند. وی ادامه داد: امسال با کمک 
های وزارت راه و شهرسازی ۳۳ واحد 
مســکونی در هفت شهرستان استان 
بــرای حادثه دیــدگان معدن طبس 

خریداری و تحویل آنان شد.
داعی به پیشــرفت چهار درصدی 
پــروژه هــای مربــوط بــه احداث 

ســاختمان‌های دولتی در خراســان 
رضوی اشاره و بیان کرد: در ۱۰۰ روز 
گذشته ساختمان هایی با زیربنای هزار 
مترمربع به ارزش ۱۷۰ میلیارد ریال 
تحویل متقاضیان یا ساخت آن ها آغاز 
شــده که میزان پیشرفت اجرایی این 
پروژه‌ها از ۴۷ درصد در ابتدای ســال 
به ۵۱ درصد در شرایط کنونی رسیده 
اســت. وی به برگزاری ۲۵ نشســت 
کارگروه امور زیربنایی و کمیســیون 
ماده ۵ شــهرداری بــرای پروژه‌های 
مربوط به زمین اشــاره کرد و گفت: 
در ۱۰۰ روز فعالیت دولت چهاردهم 
۲۵ نشســت کارگروه امورزیربنایی و 
کمیســیون ماده ۵ در استان برگزار 
شــده که ۲۶۹ مصوبه برای تسهیل 
درخواســت های مربوط به ســرمایه 
گذاری و حوزه درخواست های مردمی 

داشته است.

 تحرک در طرح نهضت مسکن خراسان‌رضوی با تزریق ۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار

آگهی مزایده عمومی شماره 1403-2
محدوده های معدنی و اکتشافی استان خراسان رضوی  

اين اداره کل در نظر دارد تعدادی محدوده‌های معدنی اکتشــافی، گواهی کشــف و بهره‌ برداری را از طريق برگزاري مزايده عمومي واگذار نمايد. متقاضيان مي‌توانند جهت آگاهي از مشخصات محدوده و 
https://cadastre.mimt. بخش مزایده معدن و یا سایت https://khr.mimt.gov.ir شرايط مزايده، از روز شنبه مورخ 1403/10/22 تا روز شنبه مورخ 1403/11/13 به سايت اين سازمان به آدرس
gov.ir مراجعه نمایند. جهت دریافت اسناد مزایده حداکثر تا تاریخ‌  1403/10/30 با توکن مربوطه به سامانه ستاد ایران به نشانی اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه و پس از اخذ و دریافت اسناد 
مزایده ضمن  بررســي کامل موضوع ،  شرایط مزايده؛ پيشنهادات خود به انضمام مدارک  و اسناد مزایده تا پايان وقت اداري شنبه مورخ 1403/11/13 بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران به آدرس 
www.setadiran.ir تکمیل و بارگذاری نمایند. لازم به ذکر است این مزایده بصورت الکترونیکی برگزار خواهد شد و از پذیرفتن پاکتها بصورت فیزیکی معذوریم. همچنین برای دریافت گواهی امضاء 
الکترونیک )دستگاه توکن(، متقاضیان می‌بایست از طریق دفاتر پیشخوان مورد تایید ) فهرست آنها در سامانه ستاد ایران موجود است( اقدام نمایند و جهت هرگونه راهنمایی و رفع خطاهای سایت ستاد 
ایران، مزایده‌گران محترم می‌بایست با مرکز پشــتیبانی و راهبری سامانه: به شماره تلفن 0211456 کارشناس مزایده، تماس حاصل نمایند. جلسه بازگشایی تضامین شرکت در مزایده )پاکت الف سابق( 
راس ســاعت10 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/11/14 توسط كميســيون مزايده می‌باشد و در صورت تأييد تضمين ارايه شده، به كميته فني ارجاع خواهد شد و پس از تایید كميته فني، جلسه بازگشایی 
https://khr.mimt.gov. پيشنهاد قيمت )پاكت ج ســابق(، توسط كميسيون مزايده برگزار و برنده اعلام خواهد شد. آخرین تغییرات و اطلاعیه‌ های بعدی از طریق پورتال اداره کل صمت به نشانی
ir اطلاع رسانی خواهد گردید و متقاضیان می‌بایست قبل از تایید و ارسال پیشنهادات خود در سامانه ستاد ایران؛ از آخرین تغییرات و اطلاعیه‌های مزایده، در پورتال مذکور اطلاع حاصل نمایند و اداره 
کل هیچ‌گونه مســئولیتی در قبال ضرر و زیان ناشی از عدم آگاهی مزایده‌گر بابت  تغییرات احتمالی نخواهد داشت. به درخواست‌هاي فاقد امضاءالکترونیکی ، ناقص، ناخوانا، مخدوش، مشروط ، همچنین 

درخواست‌هايي كه بعد از مهلت مقرر ارائه گردند، بنا بر نظر کمیسیون مزایده ترتيب اثر داده نخواهد شد.
 شماره مزایده ها در ستاد ایران متعاقبا از طریق پورتال اداره کل اعلام می شود .

 
شناسه آگهی 1836808اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

شــورای  عضــو 
شــهر  اســامی 
در  مشــهد 
اعتــراض به یکی 
شــورا  مصوبات  از 
مبلغ  اختصــاص  و 
بــرای  میلیــاردی 
زیرگذر  روشــنایی 
حــرم رضوی به این 

شورا تذکر داد.
صبح  گــزارش  به 
امروز خلیل موحدی روز گذشــته در 
صد و ســی و چهارمین جلسه علنی 
شــورای اسلامی شهر مشــهد افزود: 
شورای شهر اخیرا مصوبه ای سه هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریالی برای روشــنایی 
زیرگذر حرم با اختصاص داده اســت 
که همه اموال شــهر مال امام رضا)ع( 
اســت اما امام رضا)ع( بــه این اقدام 

راضی نیست.
خلیل موحدی افزود: درست نیست 
این مبلغ برای روشنایی زیرگذر حرم 
اختصــاص یابد اما طرح های عمرانی 

بدون اعتبار باقی بمانند.
وی ادامه داد: مسئولیت شهر چند 
میلیون نفری مشــهد با جایگاه بین 
المللی به ما ســپرده شــده اســت و 
باید از این فرصت خدمت رســانی به 

درستی استفاده شود.
عضو شورای اســامی شهر مشهد 
گفــت: ۶ ماه دیگر از زمــان فعالیت 
شــورای ششم باقی مانده است و باید 
حاشیه ها را کنار گذاشت و فقط برای 

مردم کار کرد.
خلیل موحدی افزود: امروز اســتان 
خراســان رضوی به تحولات اساسی 
نیــاز دارد و باید با توســعه اقتصادی 
در شهر مشهد، خدمت رسانی در این 

کلانشهر را دوچندان کرد.
وی ادامه داد: طرح ســاخت چهار 
هــزار واحد مســکونی در حاشــیه 
شهر باید به ســرعت عملیاتی و شهر 
فرودگاهــی مشــهد محقق شــود و 

 وفاق ملی در خدمــت به مردم اتفاق 
می افتد.

مشهد  اسلامی شهر  شورای  رییس 
نیز در تذکری به شهردار مشهد گفت: 
مقرر شــده بود مدیریت شــهری با 
حمایت شــورا ۴۵ طرح اثرگذار را در 

سطح شهر اجرایی کند.
مهــدی ناصحــی افــزود: گزارش 
در خصوص پیشــرفت ایــن طرح ها 
امیدوارکننده نیســت و باید مدیریت 
شــهری همه همت خود را برای بهره 

برداری از این طرح ها به کار گیرد.
دیگر عضو شــورای اســامی شهر 
مشــهد نیز در تذکر به شــهردار این 
پیش شهردار  کلانشهر گفت: چندی 
مشــهد در رســانه ملی مصاحبه ای 
کردند و مطالب نادرستی مطرح شد.

این  در  افــزود:  دبیریــان  مجیــد 
مصاحبه اعلام شــد که توسعه شرق 
و شهرک فرودگاهی در حال پیگیری 
اســت در حالی که توســعه به شرق 
ارتباطی  فرودگاهی هیچ  با شــهرک 

ندارد.

تذکرعضو شورای شهر مشهد به خود شورا 
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سبزی: چرا همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان انجام نمی‌شود؟

عضو کمیســیون کشــاورزی، آب و 
منابع طبیعی مجلس شورای تاکید کرد: 
۵۰۰ هزار تومان یا ۷۰۰ هزار تومان به 
حساب بازنشسته‌ها واریز شود در حالی 
که قانون گفته است اول طبق قانون باید 

۴۰ درصد اضافه شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 

نقل از ایسنا، محمد سبزی، نماینده مردم ساوه و زرندیه در مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی امروز چهارشنبه مجلس در  تذکری 
گفت: ســاماندهی نیروهای شرکت دست دلالان را قطع می‌کند و 

نیروهای شرکتی سال‌هاست منتظر همچین اقدامی هستند.
وی ادامــه داد: ۵۰۰ هزار تومان یا ۷۰۰ هزار تومان به حســاب 
بازنشسته‌ها واریز شود در حالی که قانون گفته است اول طبق قانون 
باید ۴۰ درصد اضافه شــود. محل تامیــن مالی آنها هم از آن یک 
درصد ارزش افزوده‌ای که اضافه شد مشخص شده است چه دلیلی 

بر عدم اجرای آن است؟
سبزی یادآور شد: برخی قوانین یا ابلاغ نمی‌شوند یا اینکه ابلاغ 
شده و اجرا نمی‌شوند در صورتی که مجلس ساعت‌ها و روزها برای 
این قوانین وقت صرف کرده اســت و نشســته و بحث کرده و این 
همه هزینه شده دلیل آن چیست که اجرا نمی‌شوند؟ مثلاً در بحث 
متناسب‌سازی که امروز مطالبه به حق بازنشسته‌ها است یا بحث 
ســاماندهی نیروهای شرکتی که به حق مطالبه نیروهای شرکتی 

است چرا اجرا نمی‌شود؟

امکان سفر مشمولان غائب سربازی 
خارج از کشور

معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه 
عمومی فراجا گفت: مشــمولان غائب 
سربازی خارج از کشور می‌توانند سالی 

۲ بار به کشور سفر کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، زاهدی معاونت اجتماعی 
ســازمان وظیفه عمومی فراجا درباره 

تســهیلاتی که برای فارغ‌التحصیلان مشمول سربازی که خارج از 
ایران هستند؛ در نظر گرفته شده است، گفت: بر اساس تصمیمی 
که در ستاد نیروهای مسلح گرفته شد و فرمانده کل قوا نیز با این 
تصمیم موافق کردند قرار شــد برای اینکه ارتباط مشمولان ایرانی 

خارج از کشور با کشور قطع نشود؛ آنها بتوانند وارد کشور شوند.
وی افــزود: البته این قانون دو شــرط دارد. اول اینکه این افراد، 
مشمولان غائب هســتند. دوم اینکه باید حداقل ۳ سال در کشور 
خارجی خود اقامت داشــته باشــند و بتوان این اقامت را توســط 

کنسولگری ایران در کشور مقصد تائید کرد. 
معاونت اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فراجا ادامه داد: این افراد 
می توانند سالی دو بار به کشور سفر کنند و تا سقف ۳ ماه نیز در 

کشور بمانند.
زاهدی که در یک گفتگوی زنده در یکی از شــبکه‌های مجازی 
سخن می‌گفت، افزود: این قانون چند سالی است که اجرا می‌شود و 
در این زمینه مشکلی وجود ندارد؛ اما افراد باید قبل از سفر خود با 

سفارت هماهنگی‌های لازم را انجام دهند.

خبر

افزایش بی سر و صدای قیمت برخی 
اقــام دارویی، در حالــی اتفاق می‌افتد 
که مســئولان حوزه سلامت نیز بر این 
موضــوع واقفند، اما هنــوز اقدام عاجل 

صورت نداده‌اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، دارو بــه عنوان یک کالای 
اســتراتژیک شناخته می‌شــود که اگر 
دچار کمبود شود و بازار دارویی، بحرانی 
شــود؛ می‌تواند منجر به سایر تهدیدات 
اجتماعی و اقتصــادی و حتی امنیتی 
شود. بنابراین، ثبات بازار دارویی کشور، 
یکی از مهم‌تریــن مأموریت‌های وزارت 
بهداشت است که در هر دوره مدیریتی 
با چالش‌های خاص خودش همراه بوده 

است.
در شــرایط کنونی و در حالی که ۷۰ 
روز به پایان سال باقی مانده است، اوضاع 
بازار دارویی کشــور چندان مســاعد و 
مناسب نیست؛ زیرا، علاوه بر کمبودهایی 
که مشهود است، شاهد افزایش بی سر 
و صدای قیمت برخــی از اقلام دارویی 

هستیم.
نمی‌توان قیمت دارو را ثابت نگه 

داشت
محمد عبده زاده رئیس هیأت مدیره 
ســندیکای صاحبان صنایــع داروهای 
انسانی ایران، در واکنش به گرانی برخی 
اقلام دارویی، گفت: سازمان‌های بیمه‌گر 
اعلام آمادگی کرده‌اند که افزایش قیمت 
را پوشش بدهند و قرار بود سازمان غذا 
و دارو مکاتبات را انجام دهد تا پوشــش 

بیمه‌ای اعمال شود.
وی در توجیــه افزایــش قیمت دارو، 
افزود: قیمت گــذاری باید مطابق تورم 
باشــد، وقتی حقوق و دستمزد و بسته 
بنــدی افزایش یافته اســت، نمی‌توان 

قیمت دارو را ثابت نگه داشت.
عبده زاده با اشاره به مطالبات زنجیره 
تأمین دارو، گفت: مطالبات بخش دارو از 
مراکز درمانی به ۳۴ هزار میلیارد تومان 
رسیده است، اگر سازمان‌های بیمه گر، 
بدهی مراکــز درمانی را پرداخت نکنند 
مراکز درمانی با مشکل تأمین دارو مواجه 

شده و بیماران متضرر خواهند شد.

افزایش قیمت ۹۵۵ قلم دارو
محمد مهــدی ناصحــی مدیرعامل 
سازمان بیمه سلامت ایران، در واکنش 
به افزایش قیمت دارو، گفت: بر اســاس 
مصوبه شــورای عالی بیمه و تخصیص 
اعتبار ســازمان برنامه و بودجه، میزان 
افزایش هزینه بیمه دارو در سال ۱۴۰۳ 
فقط ۱۵ درصد در نظر گرفته شده است.

وی افزود: با توجه به افزایش نرخ دارو 
در امسال هزینه بیمه داروها تا سه برابر 

این میزان افزایش یافته است.
ناصحی گفت: میــزان افزایش هزینه 
بیمه دارو موجب بدهی بیمه سلامت به 

مراکز درمانی خواهد شد.
بیمه ســامت  مدیرعامل ســازمان 
ایــران، با عنوان این مطلب که امســال 
۸۰۲ قلم داروی تحت پوشــش بیمه و 
۱۵۳ قلم داروی خارج از پوشــش بیمه 
افزایش قیمت داشته است، ادامه داد: از 
ابتدای سال تاکنون ۲۳ ابلاغیه رسمی 
از ســازمان غذا و دارو برای افزایش نرخ 
داروها و پوشش بیمه‌ای به این سازمان 
ابلاغ شده و هر یک از این ابلاغیه‌ها کمتر 

از ۴۸ ساعت اجرا شده است.
وی گفت: به تازگی ۲۰۰ قلم دارو که 
بیشتر شامل قطره‌های چشمی و پماد 
است در ســامانه تیتک افزایش قیمت 
داشته که تاکنون ابلاغیه رسمی آن به 

سازمان بیمه سلامت نرسیده است.

ناصحی افــزود: این داروهــا افزایش 
قیمت داشتند، اما هنوز نرخ جدیدشان 

زیر پوشش بیمه قرار نگرفته است.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران 
اظهار داشت: بر اســاس قانون، سازمان 
بیمه ســامت ۷۰ درصد نرخ داروها را 
تحت پوشش بیمه قرار می‌دهد، اما سهم 
پرداخت بیمار نیز به سبب افزایش قیمت 

دارو افزایش یافته است.
کاهش سهم سه هلدینگ دارویی

در همیــن حال، رضا جبــاری نایب 
رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس، از بررســی مشکلات حوزه دارو 
خبر داد و گفت: متأسفانه در دهه اخیر، 
سهم سه هلدینگ دارویی در بازار دارویی 
کشور از حدود ۷۵ درصد به ۲۵ درصد 
کاهش یافته و برخی شرکت‌های دارویی 
نیز که انتظار می‌رود ســودده باشند، در 

این سال‌ها دچار ورشکستگی شده‌اند.
ضرورت اصلاح قیمت‌ها

عباس کبریایی زاده رئیس فدراسیون 
اقتصاد ســامت، با عنــوان این مطلب 
که بیش از ۹۸ درصــد داروهای مورد 
نیاز در داخل کشــور تولید می‌شــود، 
درباره آغــاز اصلاح قیمت‌گذاری برخی 
داروها در ســازمان غــذا و دارو، گفت: 
سال‌ها در تصمیمات کمیسیون قانونی 
قیمت‌گذاری بی‌انصافی شــده بود؛ به 
عنوان مثــال در برخی آمپول‌ها قیمت 

پوکه خالــی آن حدود ۴ هــزار تومان 
اســت و این در حالی اســت که برای 
داروی تزریقــی نهایــی قیمت ۴,۵۰۰ 
تومان داده بودند؛ مشــخص است که 
قیمت‌گذاری‌هــای ایــن چنینی برای 
تولید کننده زیان‌ده اســت و وقتی هم 
که تولید نمی‌شود و به کمبود می‌خورد، 
همــان داروی تزریقی بــا قیمت ۲۹۰ 
هزار تومان از هند وارد کشــور می‌شود. 
بر همین اســاس بســیار لازم بود که 
قیمت‌گذاری‌ها به ویژه در مورد برخی 

اقلام منطقی شود.
وی افــزود: بــه دلیــل روش‌هــای 
قیمت‌گذاری نادرست، تولید بسیاری از 
داروها آنقدر زیان‌ده شــده بود که برای 
تولید کننده ضرر بود. بسیاری از اقلام 
را خود ســازمان غذا و دارو بررسی کرد 
و مشــخص بود که با ایــن همه زیان، 
امــکان ادامه تولید برای این اقلام نبود. 
بر همین اساس اصلاح قیمت‌ها شروع 
شــده و این اقدام منجر به آن می‌شود 
که حداقــل داروهای تولید داخل دچار 
کمبود نشوند. در این زمینه لازم است با 
تقویت بیمه‌ها، افزایش حمایت از داروها 
و عدم پرداختی بیشــتر از سوی مردم 

رقم بخورد.
تأیید افزایش قیمت داروها

در گزارشــی که صداوســیما از روند 
افزایش قیمت دارو تهیه کرده اســت، 
داروخانه‌هــا این موضوع را تأیید کرده و 
از افزایش ۵۰ تــا ۱۰۰ درصدی قیمت 
برخی اقلام خبر داده‌اند. مثلاً قیمت یک 
قرص ۲۰ هزار تومانی به ۵۰ هزار تومان 
رسیده اســت. یک پماد که ۱۲ هزار و 
۶۰۰ تومان بوده است، به ۳۷ هزار تومان 
رسیده اســت. دگزامتازون که ۷,۷۰۰ 
تومان بوده به ۱۹ هزار تومان رســیده 
است. سنسورهای قندخون از ۴ میلیون 
به بالای ۸ میلیون تومان رسیده و البته 

کمیاب شده است.
پاسخ وزیر بهداشت

محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشــت، 
پرداخت مابه‌التفاوت به بیمه‌ها را برای 
عدم افزایش پرداختی از جیب مردم، به 
عنوان راهکار افزایش قیمت دارو دانست.

افزایش قیمت ۹۵۵ قلم دارو!

دارو بی سروصدا گران شد

واریز وام ۳۰ میلیونی برای گروهی از بازنشستگان کارگری
این هفته، وام ضروری بــرای تعدادی از 

بازنشستگان کارگری واریز می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا جمعی از بازنشستگان کارگری در 
تماس با خبرنگار ایلنا، از دریافت پیامک 
واریز وام خبر دادند. از قرار، برای تعدادی 

از بازنشســتگان پیامک آمده که وام ۳۰ 
میلیون تومانی در حال واریز است.

ســازمان تامین اجتماعی با تایید واریز 
وام برای گروهی از بازنشستگان تا پایان 
هفته جــاری اعلام کرده؛ آن‌دســته از 
عزیزی  مستمری‌بگیران  و  بازنشستگان 

که  برای آنان پیامک وام قرض‌الحســنه 
۳۰ میلیون تومانی از ســوی بانک رفاه 
کارگران ارسال شده است، مبلغ یکصد 
هزار تومان در حســاب خود موجودی 
داشته باشــید و پاسخ پیامک مذکور را 

نیز ندهید.   

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناســی با 
بیان اینکه شیوع ویروس‌های تنفسی به ویژه 
آنفولانزا نوع A، افزایش یافته اســت، گفت: 
علاوه بــر آنفولانزا، ویروس‌های دیگری مانند 

کووید ۱۹ در حال گردش هستند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر علیرضــا ناجی رئیس مرکز تحقیقات 
ویروس شناسی در مقابله بیماری‌های عفونی 
اظهار کرد: شــاهد افزایش قابل توجه موارد 
بیماری‌های تنفسی در کشور هستیم. ویروس 
آنفولانزا، به‌ویژه نوع A، بیشــترین سهم را در 
موارد بیماری تنفسی به خود اختصاص داده 
و منجر به مراجعه و بســتری تعداد زیادی از 

بیماران در بیمارســتان‌ها شده است. آمارها 
نشــان می‌دهند که حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد 
موارد بیماری تنفسی در کشور مربوط به این 

ویروس است.
ناجی گفت: علاوه بر آنفولانزا، ویروس‌های 
دیگری ماننــد کوویــد -۱۹، رینوویروس‌ها 
 ،RSV ویروس‌های سرماخوردگی(، ویروس(
و چند نوع دیگر نیز در حال گردش هستند. 
البته میزان شــیوع این ویروس‌ها به مراتب 
کمتر از آنفولانزا اســت. کووید -۱۹ در حال 
حاضر حدود ۳ تا ۴ درصد موارد را تشــکیل 

می‌دهد.
این اســتاد ویروس شناسی دانشگاه علوم 

پزشکی شهید بهشتی افزود: گزارش‌ها حاکی 
از افزایش فشــار بر بیمارستان‌ها در چین به 
دلیل شیوع ویروس‌هایی مثل متاپنوموویروس، 
مایکوپلاســما )یک باکتری( و آنفولانزا است. 
خوشــبختانه، در ایران تاکنون مواردی از این 
ویروس‌ها یا باکتری‌ها گزارش نشــده است و 
تمرکز ما بیشتر روی ویروس‌هایی است که در 

کشور شایع هستند.
ناجی به عدم استقبال مردم نسبت به تزریق 
واکین انفولانزا اشــاره کرد و گفت: متأسفانه 
اســتقبال عمومی از واکسن آنفولانزا در سال 
جاری مناســب نبوده اســت. یکی از دلایل 
این موضوع کمبود واکســن‌های وارداتی بود. 

همچنین اعتماد کافی به واکسن‌های داخلی 
وجود ندارد. این مســئله باعث شده است که 
شــاهد افزایش چرخش ویــروس در جامعه 

باشیم.
وی افــزود: واکسیناســیون آنفولانزا برای 
گروه‌های حساس مانند سالمندان، کودکان 
بالای شــش ماه، افراد با بیماری‌های مزمن 
ماننــد دیابت، بیماری‌های قلبــی و ریوی، و 
افرادی با ضعف سیستم ایمنی بسیار توصیه 
می‌شــود. همچنین کارکنان نظام سلامت و 
افرادی که با افراد مســن یا بیماران مزمن در 
ارتباط هستند، حتماً باید واکسن را دریافت 

کنند.

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناســی به 
بهترین زمان برای تزریق واکســن آنفولانزا 
اشاره کرد و گفت: بهترین زمان تزریق واکسن 
آنفولانزا شهریور و اوایل مهرماه است، اما اگر 
افراد تاکنون واکسن نزده‌اند، همچنان تزریق 
آن در این زمان نیز می‌تواند مؤثر باشــد و از 

ابتلاء به موارد شدید بیماری جلوگیری کند.

جولان بیماری‌های تنفسی؛ پای ویروس چینی به ایران باز شد؟
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درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای 
شماره 140360306022003425 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ملک فریمــان تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی آقای علی محمد یوســفی فرزند یوســف بشماره شناسنامه 
127 صادره از فریمان دریک باب ســاختمان به مســاحت 191/03 
متــر مربع  پــاک 4355 فرعی از 276 اصلی واقــع در بخش 13 
از محل مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده اســت.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشــار نوبــت اول: 1403/10/5. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

1403/10/20م.الف244
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/2اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع مــاده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 140360306022002277 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد شــریفی شــریف آباد فرزند احمد بشــماره شناســنامه 
0840151926 صــادره از فریمــان دریک قطعه زمیــن مزروعی به 
مســاحت 28308/62متر مربع  پــاک 43 فرعی از 334 اصلی واقع 
در بخش 5 مشــهد از محل مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/10/5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/10/20م.الف245
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/3اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت املاک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۳۲۸۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد رضا توکلو فرزند امیر هوشنگ بشماره شناسنامه 
۱۱۴ صــادره از مشــهد در یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 
4384/74 متر مربع پــاک ۲۷۱ فرعی از ۲۳۳ اصلی واقع در بخش 
۱۳ مشهد از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا 
بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی 

میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد.تاریخ انتشــار نوبت اول : 1403/۱۰/5 تاریخ انتشار نوبت دوم : 

1403/۱۰/20.م.الف 247 
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/4اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره 140360306011008139  مورخه 1403/8/19 هیات اول/

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی خســروجردی 
فرزند به شــماره شناسنامه1209  شماره ملی 0793114942صادره 
از سبزوار فرزند میرزا در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 604/7 
متر مربع قســمتی از پلاک  534 فرعی از 12 اصلی بخش 3 سبزوار 
مع الواســطه از محل مالکیت مالک رسمی میرزا خسروجردی محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/10/5. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/10/20 م.الف448
علی  آب باریکی- رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار

511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مواد 1 و3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شــماره 140360306008005061 مــورخ 1403/08/09 هیــات  
تعییــن تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  
طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلامعــارض متقاضی  آقای ابراهیم 
مجاهد پور به شناسنامه شماره 190 کدملی 3255983606  صادره 
کرمانشــاه فرزند  حسن  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نســبت به مالکیت در ششدانگ 
یــک  قطعه زمین محصور به مســاحت 1588 متر مربع قســمتی از 
پلاک  شماره  43 فرعی از 181 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
10 حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ 
نماینــد. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیســت . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/10/05. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1403/10/20 م.الف4677

حســن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز

511/6اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت املاک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی نظر 
به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/۰۹/20 و برابر رای 
شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۱3۰۰22۵۲ مورخ 1403/۰۸/28 هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گنابــاد تصرفات مالکانه و بلا معــارض متقاضی آقای علیرضا ترکمنی 
مقــدم نوقابی فرزند عباس در ششــدانگ یک قطعه بــاغ و دامداری 
متصل به هم به مســاحت کل 1469/34 متر مربع قســمتی از پلاک 
های ۵۹۶ فرعی) نســبت به مســاحت 865/55 متــر مربع( و ۸۹۸ 
فرعی) نســبت به مســاحت 603/79 متر مربع( از 4 - اصلی واقع در 
اراضــی نوقاب بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع 
الواسطه از عبداله و حســین و حسن و جلیل و فاطمه شهرت همگی 
توکلی زاده مالکان رســمی-۲ نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/۰۹/20 و برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۲2۹۷ مورخ 
1403/۰۸/28 هیــأت اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملــک گناباد تصرفات مالکانــه و بلا معارض 
متقاضی آقای علیرضا ترکمنی مقدم نوقابی فرزند عباس در ششدانگ 
یک قطعه محوطه مشــجر به مســاحت 743/17 متــر مربع از پلاک 
شماره ۱44 فرعی از 4 - اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه 
ثبت ملک گناباد از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی مالک رسمی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها رأی هیأت 
الصــاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محل تــا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت. 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصــل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف 417 تاریخ انتشار نوبت 

اول : 1403/۱۰/05 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۱۰/20 
سید ضیاء الدین مهدوی شــهری-رئیس ثبت اسناد و املاک 
گناباد

511/7آگهــی اصلاحی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

پیرو آگهی منتشره روزنامه صبح امروز و اخبار صنعت به شماره م.الف 
2432 و 2431 در تاریخ هــای 1403/4/23  و 1403/05/07 بدین 

وســیله رای اصلاحی آگهی منتشره به شرح ذیل اعلام می گردد.
 رای اصلاحــی باتوجه به مفاد گزارش کارشــناس و باعنایت به اینکه 
طبق گزارش مذکور رای هیات تاکنون نشــد لــذا مفاد رای صادر به 
شرح زیر اصلاح می گردد. مقدار مالکیت متقاضی به میزان سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب منزل رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات 

فوق قابل اجرا میباشد. تاریخ انتشار 10/20 /1403 م.الف 4125 
حســن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

روزنامه
 صـبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636


